
Drodzy Mieszkańcy Gminy Mała Wieś,
Przed nami najbardziej rodzinne i ciepłe Święta Bożego Narodzenia.
Z tej  okazji  składam płynące z głębi serca życzenia. Niech te Święta spędzone w atmosferze polskiej tradycji, w gronie
najbliższych dostarczą Państwu głębokich radosnych przeżyć, wewnętrznego spokoju oraz wiary w ludzką dobroć 
i życzliwość.
Święta Bożego Narodzenia,  to niezwykły, pełen rodzinnej atmosfery czas, kiedy w domach rozbrzmiewają 
kolędy, unosi się zapach przepysznych potraw, a ludzie stają się względem siebie bardziej serdeczni. Niech ten piękny,
rodzinny czas, w blasku świec i przy dźwiękach staropolskich kolęd, po całym roku ciężkiej pracy, będzie dla Was
czasem wytchnienia i dobrych refleksji. Aby ten długo wyczekiwany, wyjątkowy czas w roku, w którym milkną kłótnie,
gasną spory, a otwierają się ludzkie serca, był magiczny, niepowtarzalny, pełen radości i zdrowia. By każdy z Was mógł
w pełni szczęścia świętować  w gronie rodzinnym, a wzajemna życzliwość i współpraca pomogła nam umocnić i wspierać
naszą małą Ojczyznę.
W Nowym 2024 Roku życzę Państwu dużo zdrowia, wszelkiej pomyślności oraz spełnienia wszystkich planów, ocze-
kiwań i zamierzeń, zarówno tych osobistych jak i tych związanych z rozwojem zawodowym.
Oby nadchodzący Nowy Rok 2024 przyniósł Nam dużo optymizmu i wiary w lepsze jutro. Niech będzie przepełniony
szczęściem, pokojem oraz tym co dobre i piękne.
Niech każdy nowy dzień 2024 Roku łączy nas we wspólnym działaniu, wzbogaci w nas wszystkich głęboką wrażliwość
społeczną, zasypie wszelkie podziały, niech niesie szczęście, radość i optymizm.
Życzę dużo zdrowia i powodzenia w nadchodzącym 2024 roku. Zygmunt Wojnarowski

Wójt Gminy Mała Wieś
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Nazwa zadania Nazwa programu Zakres zadania Pozyskane dofinansowanie 

Remont drogi gminnej nr 290812W Nakwasin-

Lasocin (RFRD 2024)

m. Wilkanowo (RFRD 2024)

Inwestycji Strategicznych - Edycja 6 - 

PGR

Zakup nowego autobusu dla Gminy 

Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz 

Program Olimpia 2023 - Program 

budowy przyszkolnych hal sportowych 

reprezentacji Polski na Igrzyskach 

Olimpijskich

Budowa nowego boiska 

wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem 

Inwestycji Strategicznych - Edycja 8

(24 miejsca)

Program rozwoju instytucji opieki nad 

2022-2029

cmentarzu parafialnym w Orszymowie
ziemskich na cmentarzu parafialnym w 

Orszymowie

Zakup zeroemisyjnego taboru -  mikrobusu 
Zakup zeroemisyjnego taboru -  

mikrobusu elektrycznego

Modernizacja infrastruktury gospodarki 

Strategicznych 

Modernizacja infrastruktury 

gospodarki odpadami na terenie 

Zogromną radością informujemy, 
że Sztab #6798 przy GCK  MultiO-

sada w Małej Wsi został pomyślnie za-
rejestrowany.
W 2024 zagramy ponownie!!!
Celem zbiórki publicznej w dniu 28
stycznia 2024 r.  są „Płuca po pande-
mii”, co oznacza, że będziemy zbierać
środki na diagnozowanie, monitorowa-
nie i rehabilitację chorób płuc pacjentów
na oddziałach pulmonologicznych dla
dzieci i dorosłych.
Zapraszamy do współpracy zaprzyjaź-

nione szkoły, sponsorów oraz wszyst-
kich tych, którzy nawet drobnym gestem
chcą włączyć się w 32 FINAŁ WOŚP. 
Pamiętajcie! Każdy z Was może pomóc! 
Jesteśmy przekonani, że wspólnymi si-
łami pokażemy po raz kolejny Wielkie
Serca mieszkańców Gminy Mała Wieś.
Obserwujcie naszą stronę, aby być na
bieżąco ze wszystkimi informacjami! 

Kontakt do Sztabu oraz szczegóły 
pod numerami telefonu: 

570-604-310, 570-604-620.
Ewa Stefaniak 

WOŚP zagra w Małej Wsi

Ewelina Kołodziejska
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Nazwa zadania Nazwa programu Zakres zadania Wnioskowana kwota

etap III
integracyjnych 2024

Mazowsze dla Sportu 2024

Opracowanie dokumentacji dla zadania 

pn. "Termomodernizacja budynku Mazowsze dla czystego powietrza 2024
Opracowanie dokumentacji projektowo - 

kosztorysowej 

OSP 2024
150.000,00

Zakup autobusu szkolnego dla Gminy Mazowiecki Instrument Wsparcia Zakup autobusu szkolnego na potrzeby 

Mazowsze dla Klimatu 2024

Zagospodarowanie placu zabaw przy 

Wsi

Mazowiecki Instrument Aktywizacji zabaw m.in. zestawu zabawowego, 

OSP w Brodach Dużych otrzyma nowy samochód strażacki

Złożone wnioski o dofinansowania w trakcie oceny

grudzień 2023

str. 3

Strażacy z Ochotniczej Straży Poża-
rnej w Brodach Dużych, już za kilka

dni otrzymają nowy lekki  samochód
pożarniczy marki Ranault Master.
Koszt zakupu auta dla strażaków 
z OSP Brody Duże to 329 271,00 zł.
Jego zakup był możliwy dzięki środ-
kom Gminy Mała Wieś (174 271,00),
środkom pozyskanym przez Urząd
Gminy Mała Wieś z  Urzędu Marszał-
kowskiego w Warszawie (100 000,00)
oraz środkom własnym Ochotniczej
Straży Pożarnej w Brodach Dużych 
(55 000,00).
Jest to naprawdę długo wyczekiwana
chwila dla Ochotników z Bród Du-
żych. Nowy nabytek to  ich pierwszy
wóz  ratowniczo-gaśniczy.
Nowoczesny wóz strażacki z pewno-
ścią przyczyni się do wzrostu poziomu
zabezpieczenia operacyjnego terenu
Gminy Mała Wieś poprzez m.in. sku-
teczne działania polegające na udzie-
laniu pomocy osobom potrzebującym. 
Warto dodać, że OSP  w Brodach Du-
żych działa od 1956 roku i są  gotowi
o każdej porze dnia i nocy służyć 

lokalnej społeczności. 
W samej gminie Mała Wieś to już
trzeci nowoczesny nabytek dla jedno-
stek OSP. W ciągu ostatnich 6 lat
gmina zakupiła  lekki i średni wóz dla
OSP w Małej Wsi.

Ewa Stefaniak

– Mam ogromny szacunek dla wszyst-

kich druhów za poświęcenie swojego

czasu na ratowanie życia, zdrowia i mie-

nia naszej społeczności, która znajduje

się w niebezpieczeństwie. Nie jest to ich

praca, a służba oddania się ojczyźnie 

i drugiemu człowiekowi. Priorytetem dla

mnie jest, by tacy ludzie byli jak najle-

piej wyposażeni i mogli służyć sprawnie

i bezpiecznie – mówi Zygmunt Wojna-
rowski Wójt Gminy Mała Wieś

Ewelina Kołodziejska
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2„Zakup i montaż solarnych lamp
oświetlenia ulicznego”

Zadanie dofinansowano z budżetu 
Województwa Mazowieckiego w ra-
mach programu „Mazowsze dla kli-
matu 2023” kwotą w wysokości
196.350,00 zł. Pozyskane fundusze
umożliwiły zakup i montaż 33 lamp
solarnych oświetlenia ulicznego 
w sołectwach: Podgórze Parcele, 
Zakrzewo, Chylin, Stare Gałki, Brody
Duże, Niździn, Gałki Nowe, Mała
Wieś, Perki, Kiełtyki, Święcice Nowe, 
Nakwasin, Główczyn, Dzierżanowo,
Wilkanowo, Lasocin, Orszymowo, 
Arciszewo Nowe i Arciszewo Stare.

3„Organizacja ekologicznego pik-
niku rodzinnego przy Szkole

Podstawowej im. Wincentego Hipo-
lita Gawareckiego w Małej Wsi”
Zadanie dofinansowano ze środków 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie, w ramach programu 
„Rodzinny Piknik Ekologiczny”
kwotą 30 000,00 zł.  Głównym celem
wydarzenia było budowanie postaw
proekologicznych  oraz pogłębianie
wiedzy w tematyce ekologicznej.

4„Zakup i montaż lamp solarnych 
w sołectwach Kiełtyki, Wilka-

nowo i Nowe Arciszewo”
Zadania dofinansowano w ramach  
„Mazowieckiego Instrumentu Aktywi-
zacji Sołectw MAZOWSZE 2023” –
„Mazowsze dla sołectw 2023” łączną
kwotą 28.500,00 zł. 
W ramach tej inwestycji zakupiono 
i zamontowano łącznie 8 lamp ulicz-
nych w sołectwach Kiełtyki, Wilka-
nowo i Nowe Arciszewo.
Nowe lapmy znacznie poprawiły bez-
pieczeńśtwo i komfort życia miesz-
kańców,

5„Usuwanie i unieszkodliwianie
wyrobów zawierających azbest

na terenie Gminy Mała Wieś 
w 2023r.
Zadanie dofinansowano w ramach 
„Ogólnopolskiego programu finanso-
wania i usuwania wyrobów zawierają-
cych azbest” kwotą 35 000 zł.
Pozyskane fundusze pozwoliły na 
odbiór  z posesji mieszkańców oraz
unieszkodliwienie 87,5 Mt odpadów
niebezpiecznych zawierających az-
best.
Celem programu jest stopniowa elimi-
nacja wyrobów zawierających azbest
z terenu gminy Mała Wieś. 

Zrealizowane inwestycje i zadania w 2023 roku

1„Zakup laptopów dla Dziennego
Domu Senior + w Małej Wsi

przy ul. Warszawskiej 53” oraz
„Zakup laptopów dla Dziennego
Domu Senior + w Małej Wsi przy ul.
Płońskiej 2”. 
Łączną kwotę dofinansowania-
40.000,00 zł- pozyskano w ramach
konkursu na dofinansowanie przed-
sięwzięcia polegającego na doposaże-
niu stanowisk służących do podnie-
sienia kompetencji cyfrowych senio-
rów ze środków Ministerstwa Cyfry-
zacji. W ramach zadania zakupiono
łącznie 10 nowych laptopów, które
umożliwiają seniorom rozwój umiejęt-
ności cyfrowych .

Zbliżający się koniec roku to dobry czas na podsumowanie gminnych inwestycji. Zadania zrealizowane 
w przeciągu ostatnich 12 miesięcy wpłynęły na rozwój gminy w wielu płaszczyznach. Mając na uwadze potrzeby

mieszkańców w 2023 r. zrealizowaliśmy łącznie 15 zadań o całkowitej wartości przekraczającej 31 milionów złotych, 
z czego pozyskane środki pozabudżetowe wyniosły blisko 19 milionów złotych. 
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6Rozpoczęcie realizacji zadania pn.
„Budowa nowej oczyszczalni ście-

ków w Małej Wsi”.
Całkowita kwota realizacji zadania 
wynosi 19.939.451,55 zł.
12.350.000,00 zł to dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych. 
Realizacja zadania to najważniejsza 
inwestycja ostatniego trzydziestolecia 
w gminie Mała Wieś. Przyjazne dla śro-
dowiska przedsięwzięcie przyczyni się
do rozwoju gospodarczego gminy, 
zautomatyzuje cały proces związany 
z oczyszczaniem ścieków oraz pozwoli
zwiększyć ilość przyjmowanych nie-
czystości, umożliwiając przyłączenie
kolejnych miejscowości do sieci kanali-
zacyjnej. Prace związane z budową
oczyszczalni ścieków postępują zgodnie
z przyjętym harmonogramem. Inwesty-
cja obecnie jest w drugiej fazie budowy.
Wykonano, najtrudniejsze i najbardziej
pracochłonne prace ziemne i budow-
lane.

7Rozpoczęcie realizacji zadania pn.
„Budowa nowej Stacji Uzdatnia-

nia Wody na terenie Gminy Mała
Wieś”.
Na budowę wartej 5.946.020,44 zł stacji
uzdatniania wody, Gmina Mała Wieś,
pozyskała dofinansowanie ze środków
Programu: Rządowy Fundusz Inwesty-
cji Lokalnych – 2.000.000,00 zł. Posta-
wiony został już nowy budynek stacji
uzdatniania wody. Wykonano również
płyty betonowe pod zbiorniki. 

8„Przebudowa drogi gminnej w m.
Mała Wieś” – Borzeń”

Całkowity koszt inwestycji wyniósł
854 797,36 zł z czego 150 000,00 zł to
dofinansowanie pozyskane ze środków
budżetu Województwa Mazowieckiego
w zakresie budowy i modernizacji dróg
dojazdowych do gruntów rolnych 
z Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Mazowieckiego w Warszawie.
.Do użytku oddano 1448 m drogi o na-
wierzchni bitumicznej.

9„Przebudowa drogi gminnej w m.
Dzierżanowo”

Całkowity koszt zadania wyniósł
763.822,75 zł, z czego 611.058,20 zł 
to pozyskana kwota dofinansowania 
w ramach Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg.  Do użytku oddano 995 m
odcinek drogi o nawierzchni mineralno-
bitumicznej, który łączy się bezpośred-
nio z drogą Gminy i Miasta Wyszogród.
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10„Zakup mobilnego miasteczka 
rowerowego dla Szkoły Podsta-

wowej im. W. H. Gawareckiego w
Małej Wsi” 
Na realizację zadania o wartości
74.248,08 zł gmina pozyskała dofinan-
sowanie w wysokości 63.152,50 zł w ra-
mach programu „INWESTYCJE 
W INFRASTRUKTURĘ PROGRAM
OPERACYJNY INFRASTRUKTURA
I ŚRODOWISKO 2014 – 2020 PRIO-
RYTET: III ROZWÓJ SIECI DROGO-
WEJ TEN-T I TRANSPORTU
MULTIMODALNEGO DZIAŁANIE:
3.1. Rozwój drogowej i lotniczej sieci
TEN-T”. Wszechstronnie wyposażone
miasteczko rowerowe umożliwi ucz-
niom praktyczną naukę zasad prze-
mieszczania po drogach z uwzględnie-
niem znaków drogowych i sygnalizacji
świetlnej.

11„Zakup urządzenia do czysz-
czenia ulic dla Gminy Mała

Wieś”
Na realizację projektu o wartości
298.890,00 zł Gmina pozyskała dofinan-
sowanie w wysokości 200.000,00 zł 
w ramach programu pn.: „Mazowsze 
dla czystego powietrza 2023”. 
Dzięki pozyskanym funduszom zaku-
piono profesjonalne urządzenie do
czyszczenia ulic na mokro. 

12„Zakup autobusu szkolnego
dla Gminy Mała Wieś”

Wartość inwestycji wyniosła 779 820,00
zł, z czego 300 000,00 zł to dofinanso-
wanie pozyskane z budżetu Wojewódz-
twa Mazowieckiego w ramach Mazo-
wieckiego Instrumentu Wsparcia „Au-
tobusy dla mazowieckich szkół”. 
Zakupiony 35-osobowy autobus zapew-
nia uczniom bezpieczny i komfortowy
dojazd do szkół.

13„Przebudowa części socjalno-
bytowej remizy OSP w Zakrze-

wie Kościelnym- etap II” 
Zadanie dofinansowano ze środków 
budżetu Województwa Mazowieckiego 
w ramach programu „Mazowsze dla lo-
kalnych centrów integracyjnych 2023″.
Wartość inwestycji: 266 910,00 zł, 
z czego kwota dofinansowania to 
150 000,00 zł. 
Zakres prac remontowych objął: insta-

lację wody ciepłej i zimnej, kanalizacji
sanitarnej i instalacji elektrycznej oraz
prace budowlane związane z wykona-
niem posadzek, robót murowych i ma-
lowaniem ścian.
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14„Przebudowa dróg na terenie
gminy Mała Wieś” 

Całkowity koszt realizacji zadania 
wyniósł 2.738.657,61 zł. Inwestycję 
dofinansowano w ramach Rządowego
Programu Inwestycji Strategicznych
Polski Ład kwotą 2.601.724,73 zł.
Zakres prac obejmował przebudowę po-
niższych dróg gminnych:
• drogi w Chylinie – 524 m,
• drogi w Chylinie – 890 m,
•  drogi w Starych Święcicach – 806 m,
• drogi gminnej Święcice Stare – Na-
kwasin – 2870 m.
Łączna długość zmodernizowanych
dróg wyniosła ponad 5  kilometrów.

15„Wymiana bram garażowych
w OSP Mała Wieś”

Zadanie zrealizowano dzięki dofinaso-
waniu pozyskanemu w ramach pro-
gramu Mazowsze dla straży pożarnych
2023, którego kwota wyniosła 40
000,00 zł. Wymiana bram garażowych
zapewnia krótszy etap przygotowania
jednostki OSP do wyjazdu na akcje ra-
towniczo- gaśnicze, dzięki czemu skraca
się czas reakcji na zgłoszenie. 

Kraszewski. Komputery dla Bibliotek

Gminne Centrum Kultury MultiO-
sada jest Beneficjentem Programu

Instytut Książki „Kraszewski. Kompu-
tery dla bibliotek.” Celem programu jest
zapewnienie zrównoważonego dostępu
do nowoczesnych technologii i wyrów-
nanie szans mieszkańców miejscowości
w gminach o najniższych dochodach po-
datkowych na jednego mieszkańca po-
przez wyposażenie bibliotek w tych
gminach w nowoczesny sprzęt kompu-
terowy. W ramach programu można się
było ubiegać o dofinansowanie zakupu
komputerów, oprogramowania i kompu-
terowych urządzeń peryferyjnych.
Minimalna kwota dofinansowania to 
10 000,00 zł, a max. 30 000,00 zł. 
W ramach naboru złożonych zostało 440
wniosków. Do dofinansowania zakwali-
fikowanych zostało 95 wniosków po-
prawnych formalnie, w tym wniosek
Gminnego Centrum Kultury MultiO-
sada w Małej Wsi.
W ramach w/w dofinansowania otrzy-
maliśmy wsparcie finansowe w wysoko-
ści  29 100,00 zł.  Wkład własny do
projektu z budżetu Gminy Mała Wieś
wyniósł 5 170,00 zł, co daje nam łączną 

kwotę 34 270,00 zł.
Otrzymane dofinansowanie, to ogromne
wsparcie dla naszej Biblioteki, w ra-
mach którego zakupiliśmy:
- urządzenie wielofunkcyjne,
- komputer,
- monitor do komputera,
- monitor Interaktywny,
- myszkę i klawiaturę do komputera,

-

kamerę internetową szerokokątną- ID
cam,
- system operacyjny,
- oprogramowanie antywirusowe,
Zakupiony w ramach programu sprzęt
będzie służył naszym mieszkańcom, 
a także pracownikom biblioteki w ich
codziennej pracy.

Ewa Stefaniak
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Wraz z końcem grudnia  2022 roku
Wójt Gminy Mała Wieś Zygmunt

Wojnarowski, Sekretarz Gminy Mała
Wieś Ewelina Kołodziejska, Dyrektor
Gminnego Centrum Kultury MultiO-
sada w Małej Wsi Ewa Stefaniak oraz
pracownicy Gminy Mała Wieś w obec-
ności Wykonawcy – właściciela firmy
P.H.U. Tymbud Wojciecha Szwech, 
Inspektorów Nadzoru: Janusza Doicz-
man – branża architektoniczna, Haliny
Boruszewskiej – branża elektryczna, To-
masza Sęczkowskiego – branża sani-
tarna, dokonali odbioru prac
budowlanych pn. „Adaptacja budynku
po byłej krajowej spółce cukrowej 
z przeznaczeniem na siedzibę Gmin-
nego Centrum Kultury w Małej Wsi”.
Budynek zlokalizowany przy ul. War-
szawskiej 31 w Małej Wsi, mieszczący
Gminne Centrum Kultury MultiOsada,
został poddany gruntownej moderniza-
cji. Zakres obejmował prace na ze-
wnątrz jak i wewnątrz budynku.
W ramach realizacji zadania docieplono
ściany oraz fundamenty, wykonano
opaskę z kostki brukowej wokół bu-
dynku, a także nowe orynnowanie.
Obiekt zyskał nową instalację odgro-
mową. Przeprowadzona termomoderni-
zacja przyczyni się do obniżenia
zapotrzebowania na energię cieplną, nie-
zbędną do ogrzania siedziby Gminnego
Centrum Kultury, co przełoży się na po-
prawę jakości powietrza w Małej Wsi 
i okolic. Poprzez wykonanie nowej 
elewacji, budynek zyskał nowoczesny, 
odświeżony wygląd.

Wnętrze budynku również poddano
kompleksowej modernizacji – przebu-
dowano łazienki, dostosowując je do po-
trzeb osób z niepełnosprawnościami.
Uwzględniając potrzeby lokalnej spo-
łeczności, zlikwidowano bariery archi-
tektoniczne, zmieniono układ pomie-
szczeń, a także ich przeznaczenie umoż-
liwiając tym samym większą swobodę
w poruszaniu się po obiekcie.
Wykonano nowe podłogi oraz wymie-
nione wszystkie drzwi wewnętrzne. 
W ramach zadania zmodernizowano
również  instalacje: elektryczną, sani-
tarną i grzewczą, a także sieć LAN. Za-
kres prac obejmował pomalowanie po-
mieszczeń i ciągów komunikacyjnych,
a także montaż energooszczędnego
oświetlenia LED, wymianę grzejników,
montaż systemu wentylacyjnego 

nawiewno-wywiewnego z rekuperacją
ciepła. Modernizacji poddano elementy
systemu kontroli dostępu.
Całkowita wartość robót budowlanych
– 1.114.240,74 zł 
Na realizację zadania pozyskano dofi-
nansowanie z programu Rządowy Fun-
dusz Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych.
Za sprawą  w/w prac wraz z początkiem
roku 2023 MultiOsada po półrocznej
gościnie w Strażnicy OSP Mała Wieś
powróciła do swojej  starej/nowej sie-
dziby.  Dziś wnętrza  nie przypomają już
tych sprzed roku. Metamorfozę przeszło
każde z pomieszczeń MultiOsady.
Biblioteka  funkcjonuje w powiększonej
przestrzeni, sala spotkań posiada  muro-
waną i bezpieczną scenę, a łazienki do-
stosowane są do potrzeb osób niepeł-
nosprawnych.  W budynku  wygospoda-
rowana została również przestrzeń na
szatnię i wyczekiwane, wymarzone za-
plecze kuchenne.
Dzięki  środkom  przekazanym przez
mieszkańców w ramach Funduszu So-
łeckiego biblioteka i zaplecze kuchenne
zyskały także nowe wyposażenie, 
regały, meble i sprzęt  AGD.
Dla GCK MultiOsada w Małej Wsi, rok
2023 był bardzo wyjątkowy. Przyniósł
wiele  zmian, na które od lat czekaliśmy.  
Dziękujemy raz jeszcze Wójtowi Gminy
Mała Wieś i Radzie Gminy Mała Wieś,
za przychylność i dostrzeżenie  naszych
potrzeb. Mamy piekną przestrzeń 
do pracy, o którą obiecujemy dbać każ-
dego dnia. Ewa Stefaniak  

grudzień 2023
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GCK MultiOsada z nowym wnętrzem i nowymi możliwościami
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Co załatwię w serwisie mObywatel.gov.pl

Zimowe utrzymanie dróg na terenie Gminy Mała Wieś

Zaplikacją mObywatel i serwisem
mObywatel.gov.pl załatwisz swoje

sprawy wygodnie, szybko, bezpiecznie.
mObywatel to aplikacja, którą można
bezpiecznie i bezpłatnie pobrać na swój
smartfon ze sklepu Google Play i App
Store. Aplikacja to przede wszystkim
asystent obywatela, dzięki któremu 
załatwianie spraw urzędowych będzie
prostsze i wygodniejsze – bez wycho-
dzenia z domu.
Dzięki aplikacji:
• masz swoje dokumenty zawsze pod
ręką, 

• szybko i wygodnie załatwiasz sprawy
urzędowe, 
• oszczędzasz czas i pieniądze. 
Z serwisu mObywatel.gov.pl możesz
skorzystać za pomocą przeglądarki 
internetowej, na każdym urządzeniu 
z dostępem do Internetu. 
Serwis mObywatel.gov.pl zapewnia
m.in.:
• łatwy dostęp do e-skrzynek poczto-
wych, dzięki którym skontaktujesz się 
z administracją publiczną (np. e-Dorę-
czenia, ePUAP),
• usługę Kierowca i pojazdy, w której

znajdziesz szczegółowe informacje na
temat swoich pojazdów, uprawnień 
i punktów karnych,
• dostęp do Twoich danych z rejestrów

państwowych, np. bazy PESEL czy 
Rejestru Dowodów Osobistych.

Na stronie
https://info.mobywatel.gov.pl

znajdziesz wszystkie niezbędne infor-
macje o dostępnych usługach 

mObywatel.

Elżbieta Marciniak

str. 9
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Drogi powiatowe i gminne utrzymuje się w V standardzie. Dopuszcza się przerwy w komunikacji nawet do 24 h, utrudnienia
w ruchu, zaspy czy wystąpienie śliskości. W pierwszej kolejności odśnieżanie i zwalczanie gołoledzi odbywać się będzie 
na drogach obsługujących komunikację publiczną i dowozy młodzieży do szkół. W drugiej kolejności główne drogi dojazdowe,
pozostałe drogi i uliczki odśnieżane będą interwencyjnie w zależności od potrzeb.
Ponadto informujemy, iż odśnieżanie chodników należy do właścicieli posesji do których przylega chodnik na podstawie 
art. 5 ust.1 pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach – właściciele zobowiązani
są do regularnego odśnieżania i utrzymania chodnika w czystości. Piotr Nowatkiewicz

Koordynacją działań z zakresie zimowego utrzymania dróg  na terenie gminy zajmują się trzy różne instytucje tj. zarządy dróg
wg poszczególnych kategorii:
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Wysokość ustalonych stawek po-
datków na 2024 rok w Gminie

Mała Wieś nie uległa podwyższeniu 
i przedstawia się następująco:
Podatek rolny:
- z gospodarstw rolnych powyżej 1 ha 
fizycznego wynosi 155 zł z 1 ha przeli-
czeniowego,
- z gospodarstw rolnych do 1 ha fizycz-
nego wynosi 310 zł z 1 ha fizycznego.

Stawki w podatku od środków transpor-
towych pozostały na poziomie z roku
2023.
Podatek leśny z 1 ha fizycznego wynosi
72,0346 zł.

Podatek od nieruchomości:
1) Od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działal-
ności gospodarczej – 1,00 zł od 1m2 
powierzchni,
b) pozostałych, w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej dzia-
łalności pożytku publicznego przez or-
ganizacje pożytku publicznego – 0,44 zł
od 1 m2 powierzchni,
2) Od budynków lub ich części:
a) mieszkalnych – 1,15 zł od 1 m2 
powierzchni użytkowej (w §2 podjętej
uchwały o podatku od nieruchomości
Rada Gminy Mała Wieś zwolniła 
budynki mieszkalne z podatku),
b) związanych z prowadzeniem działal-
ności gospodarczej oraz budynków

mieszkalnych lub ich części zajętych na
prowadzenie działalności gospodarczej
– 21,00 zł od 1 m2 powierzchni użytko-
wej,
c) zajętych na prowadzenie działalności
gospodarczej w zakresie obrotu kwalifi-
kowanym materiałem siewnym – 9,66 zł
od 1 m2 powierzchni użytkowej,
d) zajętych na prowadzenie działalności
gospodarczej w zakresie udzielania
świadczeń zdrowotnych – 5,37 zł od 
1 m2 powierzchni użytkowej,
e) pozostałych, w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej dzia-
łalności pożytku publicznego przez or-
ganizacje pożytku publicznego -  6,60 zł
od 1 m2 powierzchni użytkowej.

str. 10

Informacja o wysokości stawek podatków 
na terenie Gminy Mała Wieś w 2024 roku

Zgodnie z Ustawą  „Ordynacja po-
datkowa” (t.j.  Dz. U. z 2023 r.

poz. 2383 z późn. zm.) obowiązuje 
zasada:
1. W przypadku, gdy kwota podatku nie
przekracza 100,00 zł podatek jest płatny
jednorazowo w terminie płatności
pierwszej raty (tj. 15 marca). Jeśli jed-
nak podatek ustalony na dany rok prze-
kroczy 100,00 zł to wtedy  jest płatny 

w ratach proporcjonalnych do czasu
trwania obowiązku podatkowego, w ter-
minach: do dnia 15 marca, 15 maja, 
15 września i 15 listopada roku podat-
kowego.
2. Jeżeli wysokość zobowiązania podat-
kowego na dany rok podatkowy nie
przekracza, określonych na dzień 
1 stycznia roku podatkowego, najniż-
szych kosztów doręczenia w obrocie

krajowym przesyłki poleconej za po-
twierdzeniem odbioru przez operatora
wyznaczonego w rozumieniu ustawy 
z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo 
pocztowe – nie wszczyna się postępo-
wania, a postępowanie wszczęte umarza
się - obecnie kwota ta wynosi 9,80 zł
(art. 6 ust. 8a ustawy o podatkach i opła-
tach lokalnych).

Agnieszka Lewandowska

grudzień 2023

 

 

15 marzec  I rata 

15 maj  II rata 

16  III rata 

15 listopad  IV rata 

 

 

do 31 stycznia  I rata 

do 15-go dnia -XII 

  

osoby fizyczne i prawne 

15 luty  I rata 

16   II rata 

 

do 31 marca  I rata 

 

 

15 marca  I rata 

16  II rata 
wykorzystywanego do produkcji rolnej 

I tura  1-29 luty  

II tura  1- 31 sierpnia 
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Środki z funduszu sołeckiego 
zostały rozdysponowane!

W Gminie Mała Wieś znajdują się 
24 sołectwa, łącznie pomiędzy nimi
została rozdysponowana kwota wyod-
rębniona z budżetu Gminy opiewająca
na sumę 704 789,02 zł. Wysokość środ-
ków przeznaczonych dla poszczegól-
nych wsi zależała od jej wielkości oraz
ilości mieszkańców.
Na zebraniach poszczególnych sołectw,
jego mieszkańcy podejmowali decyzję,
na co chcą przeznaczyć środki finan-
sowe przyznane przez Gminę. Fundusz
sołecki  to doskonała okazja, by umoż-
liwić mieszkańcom realizację ważnych
społecznie przedsięwzięć na swoich te-
renach. Dzięki środkom z funduszu na-
stąpił znaczny wzrost aktywności
społecznej i inicjatyw obywatelskich na
terenach wiejskich.
Środki oraz przedsięwzięcia zaplano-
wane na 2024r w ramach funduszu so-
łeckiego:
Sołectwo Borzeń 23 570,13 zł -remont
dróg w obrębie sołectwa Borzeń 
20 000zł, doposażenie GCK MultiO-
sada w Małej Wsi 3 570,13 zł,
Sołectwo Brody Duże 27 147,74 zł -
budowa altany na działce gminnej nr
ewid. 164/2 na terenie sołectwa Brody
Duże,  zagospodarowanie placu zabaw
przy Przedszkolu w Małej Wsi 
2 147,74 zł,
Sołectwo Chylin 37 810,42 zł -zakup 
i montaż lamp solarnych na terenie 
sołectwa Chylin 24 810,42 zł, remont
świetlicy wiejskiej w Chylinie 
13 000,00 zł, 
Sołectwo Dzierżanowo 33 320,87 zł-
cała kwota przeznaczona na budowe
placu zabaw w sołectwie Dzierżanowo, 
Sołectwo Główczyn 26 937,29 zł -
remont dróg gminnych w obrębie 
sołectwa Główczyn,
Sołectwo Kiełtyki 26 586,55 zł- cała
kwota przeznaczona na zakup i montaż
lamp solarnych na terenie sołectwa
Kiełtyki, 
Sołectwo Lasocin 25 113,41 zł - cała
kwota przeznaczona na remont drogi
gminnej w obrębie Sołectwa Lasocin, 
Sołectwo Liwin 21 325,36 zł - cała
kwota przeznaczona na zakup i montaż
lamp solarnych na terenie sołectwa

Liwin,
Sołectwo Mała Wieś 70 149,20 zł- 
doposażenie GCK MultiOsada w Małej
Wsi 18 149,20 zł, zakup garażu wol-
nostojącego dla OSP w Małej Wsi 
15 000,00 zł, zakup wyposażenia 
dla OSP w Małej Wsi 2 000 zł, zakup
umundurowania dla Ochotniczej Straży
Pożarnej przy SUR w Małej Wsi 
7 000,00 zł, zagospodarowanie terenu
na boisku im. Rafała Kozickiego 
w Małej Wsi 8 000,00 zł, zakup zamy-
kanych szafek do szatni do Szkoły 
Podstawowej im. W. H. Gawareckiego
w Małej Wsi  10 000,00 zł, zagospoda-
rowanie placu zabaw przy  Przedszkolu
Samorządowym w Małej Wsi 
10 000,00 zł, 
Sołectwo Nakwasin 30 164,16 zł - cała
kwota przeznaczona na zakup i montaż
lamp solarnych na terenie sołectwa 
Nakwasin,
Sołectwo Niździn 28 831,32 zł -zakup
zamykanych szafek do szatni do 
Szkoły Podstawowej im.Wincentego
Hipolita Gawareckiego w Małej Wsi 
10 000,00zł, zagospodarowanie placu
zabaw przy Przedszkolu Samorządo-
wym w Małej Wsi 10 000,00 zł, zakup
garażu wolnostojącego dla OSP  
w Małej Wsi 8 831,32 zł,
Sołectwo Nowe Arciszewo 18 168,64 zł
-cała kwota przeznaczona na remont
drogi gminnej w obrębie Sołectwa 
Lasocin,
Sołectwo Nowe Gałki 26 165,65 zł -
zakup i montaż lamp solarnych na tere-
nie sołectwa Nowe Gałki 17 000,00 zł,
remont drogi gminnej w obrębie 
sołectwa Nowe Gałki 4 000 zł, zagos-
podarowanie placu zabaw przy Przed-
szkolu Samorządowym w Małej Wsi 
5 165,65 zł,
Sołectwo Nowe Święcice 22 868,64 zł
-przebudowa drogi gminnej w obrębie
sołectwa Nowe Śwęcice, doposażenie
świetlicy wiejskiej w Starych Święci-
cach 868,64 zł,
Sołectwo Orszymowo 32 829,83 zł -
doposażenie świetlicy wiejskiej w Or-
szymowie 18 829,83 zł, organizacja
spotkania integracyjnego mieszkańców
sołectwa Orszymowo 4 000 zł, zakup
wyposażenia dla OSP Orszymowo 
10 000 zł, 

Sołectwo Perki 24 061,18 zł - zakup 
zamykanych szafek do szatni do Szkoły
Podstawowej im.W.H Gawareckiego  
w Małej Wsi 3 000,00 zł, zakup umun-
durowania dla jednostki OSP przy SUR
Mała Wieś 3 000,00 zł, remont dróg
Gminnych w obrębie sołectwa Perki 
18 061,18 zł,
Sołectwo Podgórze 25 464,16 zł-cała
kwota przeznaczona na zakup i montaż
ogrodzenia dla budynku OSP Podgórze,
Sołectwo Podgórze Parcele 27 428,34
zł-remont drogi gminnej w obrębie 
sołectwa Podgórze Parcele 24 000,00 zł,
doposażenie Szkoły Podstawowej 
w Podgórzu 3 428,34 zł,
Sołectwo Stare Arciszewo 20 202,97 zł
-cała kwota przeznaczona na remont
drogi gminnej w obrębie Sołectwa
Stare Arciszewo,
Sołectwo Stare Gałki 25 464,16 zł -
zakup zamykanych szafek do szatni do
Szkoły Podstawowej im.W.H Gawarec-
kiego w Małej Wsi  2 000,00 zł, zagos-
podarowanie placu zabaw przy Przed-
szkolu Samorządowym w Małej Wsi 
2 000,00 zł, remont drogi gminnej 
w obrębie sołectwa Stare Gałki 
15 464,16 zł, doposażenie jednostki
OSP Stare Gałki 6 000,00 zł,
Sołectwo Stare Święcice 26 867,14 zł
-przebudowa drogi gminnej w obrębie
sołectwa Nowe Święcice 22 000,00 zł,
doposażenie świetlicy wiejskiej w Sta-
rych Święcicach 4 567,14 zł, przegląd
urządzeń technicznych w świetlicy
wiejskiej w Starych Święcicach,
Sołectwo Węgrzynowo 39 985,04 zł -
zakup i montaż lamp solarnych na tere-
nie sołectwa Węgrzynowo 24 000,00 zł,
remont świetlicy wiejskiej w Węgrzy-
nowie 12 000,00 zł, doposażenie jedno-
stki OSP Mała Wieś 3 985,04 zł,
Sołectwo Wilkanowo 28 059,68 zł -
remont drogi gminnej w obrębie 
sołectwa Wilkanowo 23 059,68 zł, 
zagospodarowanie placu zabaw przy
Przedszkolu Samorządowym w Małej
Wsi 5 000,00 zł,
Sołectwo Zakrzewo Kościelne 
36 267,14 zł - doposażenie jednostki
OSP Zakrzewo Kościelne 5 000,00 zł,
remont remizy OSP Zakrzewo Ko-
ścielne 31 267,14 zł.

Małgorzata Blechowska

Zadania w ramach funduszu sołeckiego na 2024 rok
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Sesje  Rady Gminy Mała Wieś w 2023 roku

Rada Gminy jest  organem  stano-
wiącym  i kontrolnym  w  gminie.

Kadencja Rady Gminy trwa 5 lat.
Ustawowy skład Rady wynosi 15 rad-
nych. Rada działa na sesjach, poprzez
swoje komisje oraz przez Wójta
Gminy w zakresie, w jakim wykonuje
on uchwały Rady.
W roku 2023 odbyło się 7 sesji Rady
Gminy Mała Wieś. W tym czasie pod-
jęto 38 uchwał. Sesje Rady Gminy
Mała Wieś odbywają się w sali posie-
dzeń Urzędu Gminy Mała Wieś. Ob-
rady Sesji można obejrzeć na kanale
urzędu Gminy Mała Wieś w witrynie
YouTube.

Gabriela Szczypińska

Ewidencja zbiorników bezodpływowych (szamb) 
lub przydomowych oczyszczalni ścieków

Nowelizacja ustawy z dnia 13 wrześ-
nia 1996 r. o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach (art. 3 ust. 3
ustawy Dz. U. z 2023 r..poz. 1469) na-
łożyła obowiązek prowadzenia elektro-
nicznej ewidencji zbiorników
bezodpływowych (szamb) na nieczysto-
ści ciekłe oraz ewidencji przydomowych
oczyszczalni ścieków.
Wobec powyższego zwracamy się 
z uprzejmą prośbą do mieszkańców
Gminy Mała Wieś o wypełnienie druku
zgłoszenia do ewidencji zbiorników
bezodpływowych (szamb) oraz przydo-
mowych oczyszczalni ścieków, który
otrzymacie Państwo od upoważnionego
pracownika urzędu.
Powyższe zgłoszenie spowodowane jest
koniecznością zaktualizowania danych
posiadanych przez Urząd i dostosowania
ich do aktualnych przepisów prawa.
W przypadku niezłożenia zgłoszenia
Urząd będzie zobowiązany do samo-
dzielnego zebrania danych (w formie
kontroli na terenie Państwa posesji) 
w zakresie posiadanego zbiornika na
nieczystości ciekłe/przydomowej
oczyszczalni ścieków oraz posiadania
umowy i dowodów wpłat za usługę.

Druk zgłoszenia jest do pobrania:
- w Urzędzie Gminy Mała Wieś,
- na stronie internetowej Urzędu Gminy
https://malawies.pl

Druk po wypełnieniu należy:
- dostarczyć do  Referatu Ochrony Śro-
dowiska i Usług Komunalnych 
w Urzędzie Gminy Mała Wieś, 
- wysłać pocztą na adres: Urząd Gminy
w Małej Wsi, ul. Kochanowskiego 1,
09-460 Mała Wieś , 
- wysłać na Elektroniczną  Skrzynkę
EPUAP:   
urzad_gminy_mala_wies/skrytka

Usługi wywozu nieczystości ciekłych
lub osadów z oczyszczalni powinny być
wykonywane przez firmy posiadające
odpowiednie zezwolenie na opróżnianie

zbiorników bezodpływowych i transport
nieczystości ciekłych.

Każdy właściciel nieruchomości jest
obowiązany udokumentować korzysta-
nie z takich usług poprzez okazanie sto-
sownej umowy i dowodów opłat 
za usługi asenizacyjne potwierdzających
systematyczność opróżniania zbiorni-
ków. Powyższa dokumentacja powinna
być okazywana na każde wezwanie or-
ganu kontrolującego, przy czym zgodnie
z nowelizacją ustawy o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach, gminy
mają obowiązek prowadzić ww. kon-
trole co najmniej raz na dwa lata.

Małgorzata Walicka

str. 12

grudzień 2023

nasza gmina 23 w edycji_biuletyn  02.01.2024  11:59  Strona 12



Kontrola kotlów grzewczych

Wzwiązku z nałożeniem na
gminę, przez Sejmik Woje-
wództwa Mazowieckiego,

obowiązku kontrolowania palenisk 
domowych (uchwała nr 115/20 Sej-
miku Województwa Mazowieckiego 
z dnia 8 września 2020 r. w sprawie
Programu Ochrony Powietrza) oraz
uchwały antysmogowej, upoważnieni
pracownicy Urzędu Gminy Mała Wieś
będą, przeprowadzali planowe kon-
trole palenisk w gospodarstwach 
domowych.
Sprawdzane będą:
• Rodzaj, klasa i ilość zainstalowanych
źródeł ciepła,
• Rodzaj spalanego paliwa wraz ze
sprawdzeniem posiadania świadectwa
jakości zakupionego opału,
• Pomieszczenie kotłowni pod kątem
możliwości spalania odpadów. 
W przypadku uzasadnionych podej-
rzeń mogą zostać pobrane próbki po-
piołu do badań laboratoryjnych,

• Wilgotność drewna służącego jako
opał.
Kontrole mają na celu też edukowanie 
z zapisów uchwały antysmogowej
oraz o możliwości otrzymania 
dofinansowania na wymianę starych
źródeł ciepła oraz termomoderni- 
zację budynku z programu „Czyste 

Powietrze”.
Prosimy o umożliwienie przeprowa-
dzenia kontroli oraz przestrzegamy
przed osobami mogącymi podszywać
się pod pracowników Urzędu Gminy.

Patryk Ciećwierz

Gospodarka odpadami komunalnymi

Od dnia 1 stycznia 2024 roku usługi
odbioru i wywozu odpadów komu-

nalnych z terenu nieruchomości 
zamieszkałych świadczyć będą wyko-
nawcy występujący wspólnie: ECOVIR
Sp. z o.o. Grabówiec 22, 09-228 Li-
gowo, oraz ECO-SPEED Leszek Bog-
dański  Kominy 6A, 87-300 Brodnica.
Odbiór niesegregowanych (zmiesza-
nych) odpadów komunalnych z budyn-
ków wielolokalowych obywać się

będzie dwa razy w miesiącu, natomiast
z budynków jednorodzinnych raz 
w miesiącu.
Odbiór segregowanych (zbieranych 
selektywnie) odpadów komunalnych
odbywać się będzie raz w miesiącu
Odbiór odpadów komunalnych z te-
renu nieruchomości zamieszkałych, 
odbywać będzie się zgodnie z harmono-
gramami wywozu odpadów.
W przypadku jakichkolwiek zmian,

zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach, właściciel nieru-
chomości jest obowiązany złożyć 
do wójta, burmistrza lub prezydenta
miasta deklarację o wysokości opłaty za
gospodarowanie odpadami komunal-
nymi w terminie do 10 dnia miesiąca na-
stępującego po miesiącu, w którym
nastąpiła zmiana.

Justyna Duch

 

osoba /  gospodarowanie odpadami komunalnymi 

m  

 

komunalne w kompostowniku 

przydomowym . 

 
 

Stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2024 roku
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Gmina Mała Wieś zawarła porozu-
mienie z Wojewódzkim Fundu-

szem Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Warszawie w przed-
miocie wsparcia realizacji Programu
Priorytetowego Czyste Powietrze
przez samorządy gminne.
W ramach porozumienia zawartego
uruchomiony został punkt konsulta-
cyjno-informacyjny, z którego mogą
korzystać osoby fizyczne będące wła-
ścicielami i współwłaścicielami
domów jednorodzinnych lub wydzie-
lonych lokali mieszkalnych. Praca
punktu polega udzielaniu informacji
nt. zasad uzyskania dotacji i na po-
mocy przygotowania kompleksowej
dokumentacji  do uzyskania dofinan-
sowania m.in. na wymianę źródła
ciepła, kompleksową termomoderni-
zację budynku, wymianę stolarki 

okiennej i drzwiowej oraz montaż od-
nawialnych źródeł energii. Z konsul-
tacji indywidualnych i szkoleń nt.
dofinansowań skorzystało kilkaset
osób, wnioski złożyło 65 beneficjen-
tów na łączną kwotę 4 500 000,00 zł.

Punkt mieści się w Urzędzie Gminy 
w Małej Wsi, w Referacie Ochrony 
Środowiska i Usług Komunalnych 
i jest czynny od poniedziałku do
piątku w godzinach 7.00 – 15.00.

Wioleta Gankowska

Czyste Powietrze w Gminie Mała Wieś 

Szkody łowieckie w uprawach rolnych 

Ustawa Prawo łowieckie stanowi, 
iż dzierżawca lub zarządca obwodu

łowieckiego - którym jest najczęściej
koło łowieckie – zobowiązany jest 
do wynagradzania szkód, które zostały
wyrządzone w uprawach i płodach rol-
nych przez dziki, łosie, jelenie i sarny,
bądź też przy wykonywaniu polowania.
Właściciele i posiadacze gruntów zobo-
wiązani są do współdziałania  z kołami
łowieckimi w zabezpieczaniu gruntów
przed szkodami.
Zgodnie z Uchwałą nr 4/22 Sejmiku
Województwa Mazowieckiego z dnia
25.01.2022r. teren Gminy Mała Wieś
został podzielony na  cztery obwody 
łowieckie o nr: 263, 246, 291 i 277, 
na okres od dnia 01.04.2022r. do dnia 31
marca 2032 r.

1. Koło Łowieckie ,, Wisła ” w Płocku,
ul. Mickiewicza 20, 09-402 Płock. 
Łowczy Koła łowieckiego – Waldemar
Jankowski.
Adres do korespondencji j.w. , e-mail:
kolowislaplock@gmail.com.
Obwód Łowieckie nr 263 obejmuje 
wsie : Rąkcice, Liwin, Nowe Święcice,
Stare Święcice,  cz. wsi Nowe Gałki,

Kiełtyki, Perki, Ściborowo, Nakwasin,
Wilkanowo, cz. wsi Dzierżanowo.

2. Wojskowe Koło Łowieckie Nr 303
,,Wiarus ”, ul. Szczęsna 26, 02-454 
Warszawa. Łowczy Koła łowieckiego –
Tomasz Barteczka.
Adres do korespondencji:  Urząd Po-
cztowy Warszawa 59, ul. Dunikow-
skiego 11, 02-783 Warszawa, skrytka
pocztowa 103, e-mail: sekretarz@wia-
rus303.pl.
Obwód Łowiecki Nr 246 obejmuje 
cz. wsi Dzierżanowo.

3. Koło Łowieckie ,, Jedynka ” w
Warszawie z siedzibą  przy ul. Nowy
Świat 35, Łowczy Koła łowieckiego –
Konrad Drzewiecki
Adres do korespondencji:  Koło łowiec-
kie ,, Jedynka”, Grzegorz Dziewulski 
ul. Krasińskiego 40A m 20, 01-779 
Warszawa, Wiesław Magnuszewski ul.
Rębowska 56, 09-450 Wyszogród, mail:
kolojedynka@o2.pl.
Obwód Łowiecki nr 291 obejmuje wsie:
Zakrzewo Kościelne, Stare Gałki, 
cz. wsi Nowe Gałki, Podgórze, Podgó-
rze Parcele, Brody Duże, Brody Małe,

cz. wsi Niździn  cz. wsi Węgrzynowo.

4. Warszawskie Koło Myśliwskie Nr 2,
05-092 Łomianki, ul. Zachodnia 66A,
Łowczy Koła łowieckiego – Wojciech
Kalinowski
Adres do korespondencji: Warszawskie
Koło Myśliwskie nr 2, Miszewo Wielkie
36, 09-120 Nowe Miasto, e-mail: war-
szawskiekolo_mysliwskie@op.pl.
Obwód Łowiecki nr 277 obejmuje wsie;
Nowe Arciszewo, Stare Arciszewo,  
cz. wsi Węgrzynowo, cz. wsi Niździn,
Borzeń, Orszymowo, cz. wsi Lasocin,
cz. wsi Mała Wieś, Murkowo, Głów-
czyn,  cz. wsi Wilkanowo, cz. wsi 
Nakwasin i cz. wsi Dzierżanowo.

Właściciele i posiadacze gruntów  
w ciągu 3 dni od stwierdzenia szkody
powinni szkody zgłaszać w formie 
pisemnej na w/w adresy, w zależności
od położenia gruntów.
Plany zbiorowe polowań w sezonie
2023/2024 zamieszczane są na stronie
internetowej Urzędu Gminy Mała Wieś.

.
Danuta Szmulewicz
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Podczas niedzielnych Obchodów
XXIII Dni Gminy Wójt Gminy

Mała Wieś Zygmunt Wojnarowski oraz
Przewodniczący Rady Gminy Mała
Wieś Andrzej Pielat wręczyli Nagrody
za osiągnięcia w roku szkolnym
2022/2023. Uczniowie uczęszczający 
do szkół na terenie Gminy Mała Wieś
otrzymali nagrody po spełnieniu 
jednego z poniższych warunków:
1. uzyskali na świadectwie szkolnym
średnią ocen powyżej 5,01 oraz mini-
mum dobrą ocenę   z  zachowania;
2. zostali laureatami lub  finalistami 

w  konkursach, zawodach lub  olim-
piadach na szczeblu powiatowym 
o charakterze naukowym, sportowym
lub artystycznym;
3. zostali laureatami lub finalistami
konkursów i olimpiad na szczeblu wo-
jewódzkim o charakterze naukowym,
sportowym lub artystycznym;   
4. zostali laureatami lub finalistami
konkursów i olimpiad na szczeblu
ogólnopolskim lub międzynarodowym
o charakterze naukowym, sportowym 
lub artystycznym.

Wójt Gminy Mała Wieś Zygmunt 
Wojnarowski przyznał także nagrodę 
za uzyskanie  najlepszego średniego 
wyniku  z egzaminu ósmoklasisty  
w roku szkolnym 2022/2023 dla
Bartłomieja Stawiarskiego ucznia
Szkoły Podstawowej im. Wincentego
Hipolita Gawareckiego w Małej Wsi.
Gratulujemy nagrodzonym dzieciom za
dotychczasowe osiągnięcia i życzymy
dalszych sukcesów.

Nagrody za osiągnięcia w roku szkolnym 2022/2023.

Nagroda Wójta Gminy Mała Wieś za
wyniki w nauce, osiągnięcia w dziedzi-
nach naukowych, artystycznych 
i sporcie w roku szkolnym 2022/2023
otrzymało 58 uczniów:
1. Miłosz Dynarek
2. Gabriel Makos
3. Adam Gaciąk
4. Bartłomiej Stawiarski
5. Amelia Pałczyńska
6. Małgorzata Kozakiewicz
7. Bartosz Żmuda
8. Kalina Klimczewska
9. Adam Żuławnik
10. Zofia Nowatkiewicz
11. Aleksandra Kołodziejska
12. Oliwia Antczak
13. Oliwia Piątkowska
14. Aleksandra Grabowska
15. Amelia Wyrębkowska
16. Artur Nowak 
17. Błażej Stanisławski

18. Antoni Hubert Marczak
19. Piotr Głowacki
20. Igor Wachol
21. Adam Grzęda
22. Gabriel Kowalczyk
23. Bartosz Nagórka
24. Wojciech Kazimierczak
25. Katarzyna Kozicka
26. Mikołaj Jacek Jarzębowski
27. Kinga Rypińska
28. Wojciech Bugaj
29. Miłosz Malczewski
30. Urszula Dębska
31. Adam Wiktorzak
32. Lena Jeznach
33. Natalia Gąsiorowska
34. Marta Białecka
35. Blanka Irzyk 
36. Inga Szwejkowska
37. Anna Pietrzak
38. Oliwia Maja Kacprzak
39. Matylda Wyrębkowska

40. Adam Sałata
41. Bruno Adam Brzoza
42. Filip Krzemiński
43. Daniel Żmuda
44. Jakub Rybicki
45. Daniel Jakub Drewicz
46. Patrycja Marszałek
47. Wiktoria Kuźniewska
48. Zofia Maćkiewicz
49. Julia Zaorska
50. Zuzanna Krysiak
51. Jakub Samuel Mielczarek 
52. Aleksandra Bąbała
53. Daria Gozdan
54. Karolina Pietrzak 
55. Dominik Bombała
56. Julia Karłowicz
57. Dorota Antczak
58. Aleksandra Kopera

Katarzyna Jamowska

grudzień 2023
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Współpraca z Klubami Sportowymi i Stowarzyszeniami

Realizacja zadań publicznych w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w 2023 roku to dziesięć projektów
finansowanych z budżetu Gminy Mała Wieś, na które w tym roku przeznaczono łącznie kwotę 56 500,00 złotych.

Klub sportowy działający przy
Szkole Podstawowej w Podgórzu

realizował trzy zadania:
- „Wyjazdy na basen” zorganizowane
w okresie kwiecień  - czerwiec dla
dzieci i młodzieży z terenu gminy. Były
to cztery wyjazdy na basen MOSIR
Płock Pływalnia „Jagielonka” dla 30-
osobowych grup z nauką pływania 
prowadzoną przez wykwalifikowanych
instruktorów.
-„I Gminny Turniej Szachowy”, odbył
się 26 maja 2023 r. w Szkole Podstawo-

wej w Podgórzu. W turnieju uczestni-
czyli uczniowie ze Szkoły Podstawowej
w Małej Wsi oraz Szkoły Podstawowej
w Podgórzu. 
-XXVIII Jesienne Biegi Przełajowe 
z okazji Dnia Niepodległości zorgani-
zowano 7 listopada 2023 r., na terenie
miejscowości Podgórze. Do rywalizacji
przystąpiły 23 szkoły podstawowe 
i 5 szkół ponadpodstawowych z powiatu
płockiego, miasta Płock i Płońsk.

Klub realizuje w tym roku dwa zadania:
"IV Grand Prix Tenisa Stołowego
Gminy Mała Wieś" oraz „V-ta liga Te-
nisa Stołowego Gminy Mała Wieś”.
W ramach Grand Prix zorganizowano
na hali sportowej przy Szkole Podstawo-
wej w Małej Wsi dwa turnieje tenisa sto-
łowego dla dzieci i młodzieży 
(20 października, 17 listopada ), a dwa
kolejne będą przeprowadzone w grudniu
bieżącego roku. Ze środków gminnych
zakupiono stół tenisowy, nagrody, 
opłacany jest ratownik medyczny 

a także poczęstunek dla uczestników
turniejów. Ponadto przeprowadzony jest
szereg warsztatów z gry w tenisa stoło-
wego.
Natomiast drugi projekt UKS GROT
to cykl spotkań ligowych naszej gminnej
drużyny z klubami z innych miejscowo-
ści. Spotkania te są okazją do integracji
międzypokoleniowej oraz motywacją do
systematycznych treningów dzieci, mło-
dzieży i dorosłych.

Uczniowski Klub Sportowy GROT w Malej Wsi

Uczniowski klub sportowy borowik

/
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Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Orszymowo i Okolic

To dwa kolejne projekty; „X Piknik
Rodzinny - zdrowo i sportowo”

oraz „Rowerem przez świat – depniemy
sobie od wsi do wsi”. Stowarzyszenie
zorganizowało piknik dla dzieci i ro-
dziców w dniu 17 czerwca 2023 r. na te-
renie Niepublicznej Szkoły Podsta-
wowej w Orszymowie. W tym dniu
odbył się „VIII bieg Krasnala”, pokazy
strażackie, prezentacje starych aut oraz

gry i zabawy sportowe nagrodzone 
dyplomami i pucharami. W ramach po-
pularyzowania turystyki rowerowej na
przełomie września i października zor-
ganizowano również trzy rajdy rowe-
rowe po okolicach naszej gminy.
Wyprawy rowerowe połączone były 
z wspólnymi grami terenowymi.

str. 16

STOWARZYSZENIE KOBIET WIEJSKICH MALWA

Stowarzyszenie Kobiet Wiejskich
Malwa w tym roku zrealizowało 

zadanie „Rowerem przez gminę Mała
Wieś. Przy współpracy Gminnego Cen-
trum Kultury MultiOsada w Małej Wsi
zorganizowane zostały trzy rajdy rowe-
rowe,a w każdym z nich uczestniczyło
około 100 mieszkańców naszej gminy.
Trasy przebiegały po terenie naszej

gminy. Rajdy te są okazją odwiedzenia
wielu ciekawych miejsc o charakterze
historycznym, turystycznym i rekreacyj-
nym. Nad bezpieczeństwem uczestni-
ków czuwali niezadowni jak zawsze
Strażacy Ochotnicy z terenu Gminy
Mała Wieś. 

Kwota dofinansowania z Urzędu Gminy Mała Wieś: 
Grand Prix - 9 500,00 zł, V-ta liga tenisa – 4 000,00 zł.

Kwota dofinansowania z Urzędu Gminy Mała Wieś: 
Wyjazdy na basen – 7 800,00 zł, Turniej Szachowy – 4 000,00 zł, 

Biegi Przełajowe – 10 000,00 zł.

Kwota dofinansowania z Urzędu Gminy Mała Wieś: 4 000,00 zł.

Kwota dofinansowania z Urzędu Gminy Mała Wieś: 
Piknik - 5 200,00 zł, Rajd Rowerowy – 4 000,00 zł.
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SAMODZIELNE KolO TERENOWE NR 168 Sto

OCHOTNICZA STRaz PozaRNA W MAlEJ WSI

Wdniu 29.09.2023 r. na terenie
GCK  MultiOsada w Małej Wsi

została zorganizowana impreza „Senior
na Sportowo” - turniej sportów różnych
dla Seniorów z Gminy Mała Wieś. 
W zawodach wzięło udział 76 seniorów
z naszej gminy, Rywalizowano w nastę-
pujących grach: krokiet ogrodowy,
kubb, bule, dart, szachy i warcaby. 

Kolejny projekt „Kulturalne Szach-
Mat” realizowany na terenie GCK

MultiOsada w Małej Wsi, to cykl sze-
ściu wieczornych spotkań w okresie
październik-listopad bieżącego roku dla
młodzieży i dorosłych mieszkańców
gminy. Były to amatorskie wieczorki
podczas których grano w szachy, war-
caby, scrabble i brydż sportowy.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Małej Wsi

Wroku 2023 Gminny Ośrodek Po-
mocy Społecznej w Małej Wsi

zrealizował szeroki zakres usług pomo-
cowych, obejmujących pomoc mate-
rialną, poradnictwo oraz różne formy
wsparcia społecznego.
Przy współudziale Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Małej Wsi został
zrealizowany innowacyjny projekt pn.
„Każdy ma szansę”. W ramach pro-
jektu wsparciem zostało objętych 26
osób bezrobotnych z terenu gminy. 
Uczestnicy mieli zapewnione nie tylko
wsparcie finansowe ale również mieli
możliwość zdobycia nowych umiejętno-
ści poprzez uczestnictwo w szkoleniach
zawodowych i warsztatach kompetencji
społecznych. Każdy uczestnik skorzys-
tał z doradztwa zawodowego, indywi-
dualnego wsparcia psychologa oraz
pośrednika pracy. 
Część osób dostała możliwość odbycia
płatnego stażu.
Projekt „Każdy ma szansę” to nie tylko
projekt zatrudnieniowy, to także droga
do odkrywania potencjału i budowania
pewności siebie w środowisku zawodo-
wym. Wierzymy, że każdy zasługuje na
szansę na nowy początek i zawsze jes-
teśmy gotowi pomóc w tym procesie. 
Nasz Ośrodek przystąpił też do współ-

pracy z Polskim Komitetem Pomocy
Społecznej, dzięki czemu z pomocy
żywnościowej w ramach Programu
PO PŻ Podprogram 2021 mogła sko-
rzystać każda osoba spełniająca kryte-
rium dochodowe.
Pomoc w ramach PO PŻ skierowana
była do osób i rodzin, które z powodu
niskich dochodów nie mogą zapewnić
sobie/rodzinie odpowiednich produktów
żywnościowych.
Paczki żywnościowe otrzymało 391
osób. 
Informujemy, iż w najbliższym czasie
przystąpimy do realizacji nowego pro-
gramu Fundusze Europejskie na Pomoc
Żywnościową 2021-2027, Podprogram
2023. 
Pomocą żywnościową w Programie zo-
staną również objęte osoby i rodziny
znajdujące się w trudnej sytuacji życio-
wej, spełniające kryteria określone 
w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.
o pomocy społecznej, których dochód
nie przekracza 235% kryterium docho-
dowego uprawniającego do skorzystania
z pomocy społecznej, tj. 1 823,60 PLN
dla osoby samotnie gospodarującej i 
1 410,00 PLN dla osoby w rodzinie.
Z przyjemnością informujemy również
o utworzeniu strony internetowej 

naszego Ośrodka, Teraz łatwiej niż kie-
dykolwiek można uzyskać dostęp do in-
formacji o naszych programach, wyda-
rzeniach i możliwościach wsparcia

Na naszej stronie pod adresem
https://malawies.naszops.pl/

można znaleźć:
- Szczegółowe informacje o usługach 
i świadczeniach oferowanych przez
Ośrodek.
- Aktualności dotyczące działań społecz-
nych i inicjatyw.
- Formularze i wnioski  
Zachęcamy także do śledzenia nas na
Facebooku pod adresem GOPS Mała
Wieś gdzie regularnie dzielimy się 
aktualnościami, oraz informacjami do-
tyczącymi naszych działań, wydarzeń
oraz inicjatyw.

Marzena  Czernicka
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Kwota dofinansowania z Urzędu Gminy Mała Wieś: 4 000,00 zł.

Kwota dofinansowania z Urzędu Gminy Mała Wieś: 4 000,00 zł.

Agnieszka Jóźwik
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5października 2023 roku, Wójt
Gminy Mała Wieś Zygmunt Woj-

narowski przekazał 47  nowych lapto-
pów dla uczniów szkół, których
Gmina Mała Wieś jest organem pro-
wadzącym tj. Szkoły Podstawowej w
Dzierżanowie, Szkoły Podstawowej w
Podgórzu oraz Szkoły Podstawowej
im. Wincentego Hipolita Gawarec-
kiego w Małej Wsi. Laptopy zostały
przekazane w ramach rządowej inicja-
tywy „Laptop dla ucznia”, której
celem jest wsparcie dzieci i młodzieży
w rozwoju kompetencji cyfrowych. 
Realizowany przez Ministerstwo Cyf-
ryzacji program zakłada, że każdy
uczeń IV klasy szkoły podstawowej w
Polsce otrzyma na własność bezpłatny
laptop. Sprzęt może być wykorzystany
do nauki, rozwoju kompetencji cyfro-
wych oraz talentów i zainteresowań. 

Katarzyna Jamowska

grudzień 2023

Zakup nowości wydawniczych dla Biblioteki Publicznej w Małej Wsi 

Biblioteka Publiczna działająca
przy Gminnym Centrum Kultury 

MultiOsada w Małej Wsi w 2023 roku
otrzymała ze  środków Ministra Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego 
w ramach realizacji Narodowego Pro-
gramu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na
lata 2021-2025. dofinansowanie na
zakup nowości wydawniczych w wy-
sokości 14 tys zł. 
Środki własne na zakup książek do na-
szej Biblioteki to również  14 tys. zł.
Księgozbiory Biblioteki w 2023 roku  
w ramach Narodowego Programu
Rozwoju Czytelnictwa 2.0 wzbogaciły
się o 995 pozycji wydawniczych, o
łącznej kwocie ponad 28 tys. zł.
Zakupione książki są o różnorodnej te-
matyce. Wśród nich znajdują się  thril-
lery, romanse, literatura sensacyjna,
historyczna czy obyczajowa. Nie za-
pomnielismy również o najmłodszych
zakupując dla nich najnowsze wyda-
nia ich bajkowych bohaterów. 

Ewa Stefaniak
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Mikołajki z MultiOsadą

Spotkanie autorskie z Ewą Nowak

grudzień 2023

Trzeciego grudnia (niedziela), sala
widowiskowa w Gminnym Cen-

trum Kultury MultiOsada w Małej Wsi
ponownie wypełniła się po brzegi, 
a to za sprawą wyjątkowego spektaklu 
i niecodziennego gościa, który tego dnia
właśnie w MultiOsadzie świętował
swoje Imieniny! Mowa oczywiście 
o Świętym Mikołaju!
Czas oczekiwania na upragnionego 
gościa wypełnili aktorzy z Teatru KA-
TARYNKA wystawiając musical pt.
„Polarna przygoda”. Była to komediowa
bajka o przygodach dwóch szalonych
pingwinów Bolka i Loli, uwielbiających
rock&rolla. 
Przez swą nierozwagę obudzili polar-
nego potwora, który okazuje się zwy-
kłym, zaplątanym w śmieci ptakiem.
Pojawił się pomocny polarnik, który 
pomógł mu wyjść z tarapatów. Dzieci
dowiedziały się, że lód niestety bywa
zdradliwy. Bajka pokazała nam również
ile dobrych rzeczy zależy od człowieka,
żyjącego w zgodzie z przyrodą. 
Po barwnym widowisku i koncercie
utworów świątecznych nadszedł czas na
długo wyczekiwane spotkanie z Miko-
łajem. Gościa specjalnego powitali 

uczestnicy koncertu, wspólnie śpiewając
i tańcząc pod sceną, żeby Mikołaj usły-
szał, że w MultiOsadzie czekają 
na niego grzeczne i radosne dzieci.
Oczywiście, nie trzeba było długo cze-
kać na jego wizytę.
Spotkanie z Mikołajem, pamiątkowe
zdjęcia, a do tego słodkie upominki były
fantastyczną niespodzianką dla naszych
milusińskich.     
Serdecznie dziękujemy wszystkim za
tak liczne przybycie i wspólną mikołaj-
kową zabawę. 

Szczególne podziękowania kierujemy 
w stronę Zarządu VISTULA Bank Spół-
dzielczy. Dziękujemy za przekazane
słodkości, które bardzo wzbogaciły
nasze niedzielne spotkanie.
Organizatorami świątecznego wydarze-
nia dla najmłodszych mieszkańców
Gminy było Gminne Centrum Kultury
MultiOsada w Małej Wsi i Wójt Gminy
Mała Wieś Zygmunt Wojnarowski.

Ewa Stefaniak
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1grudnia 2023 roku Gminne Centrum
Kultury MultiOsada w Małej Wsi

odwiedziła Ewa Nowak, polska pisarka,
pedagog, terapeuta, publicystka, autorka
felietonów, opowiadań oraz powieści
dla dzieci i młodzieży.  
W swoim dorobku ma ponad 70 książek
dla dzieci i młodzieży. W powieściach
porusza tematy bliskie młodemu czytel-
nikowi: trudne wybory, pokonywanie
własnych słabości, konieczność świado-
mego podejmowania walki o to, na
czym człowiekowi najbardziej zależy,
naturalne trudności w odróżnieniu dobra
i zła, konsekwencje krótkowzroczności
i bezmyślności, uwikłanie w niejedno-
znaczne sytuacje rodzinne, czy też sła-
bość psychiczna. Zadebiutowała 
w 1997 roku w prasie młodzieżowej 
w „Filipince” tekstem dotyczącym zda-
wania egzaminów ustnych pt. „100%
skuteczności”, a w 2002 roku napisała

swoją pierwszą powieść pt. „Wszystko,
tylko nie mięta”.
W spotkaniu wzięli udział uczniowie
klas IV i VI Szkoły Podstawowej 
im. Wincentego Hipolita Gawareckiego
w Małej Wsi, którzy od samego po-
czątku z wielką uwagą i zainteresowa-
niem aktywnie w nim uczestniczyli.
Autorka opowiedziała o swojej twórczo-
ści literackiej, najnowszych powie-
ściach, o swoich trudnościach w dzie-
ciństwie, a także życiowych  doświad-
czeniach, z których czerpie inspiracje.
Ponadto zdradziła nam tajniki swojego
warsztatu pisarskiego oraz zachęcała
uczniów, by czytali książki, bo dzięki
nim zdobywamy wiedzę o świecie, sta-
jemy się empatyczni, poznajemy świat
wartości, umiemy dokonywać trafnych
wyborów, zdobywamy przyjaciół oraz
dobrze się uczymy. Na koniec spotkania
nie zabrakło czasu na pytania uczniów, 

na które autorka wyczerpująco udzieliła 
odpowiedzi. Po bardzo interesującym 
i humorystycznym spotkaniu można
było kupić książki z autografem oraz
zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie.

Monika Urbaniak
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Tradycją jest, że Dni Gminy Mała
Wieś rozpoczynają się piątkowym

popołudniem i poświęcone są sesji his-
torycznej. Każdego roku temat prze-
wodni jest inny. W tym postano-
wiliśmy, że nasze coroczne Święto
rozpoczniemy Narodowym Czyta-
niem, ideą którego jest popularyzacja
czytelnictwa, zwrócenie uwagi na
piękno polskiej literatury oraz wzmac-
nianie narodowej tożsamości.
Na tegoroczną lekturę wybrano „Nad
Niemnem” Elizy Oszeszkowej, która
wyraźnie przywołuje historię Rzeczy-
pospolitej, tematykę Powstania Stycz-
niowego, którego 160–lecie obcho-
dzimy w tym roku. Doskonale oddaje
przeżycia, emocje i dylematy ówczes-
nych Polaków.
8 września, parę minut po godzinie
17:00 Dyrektor Gminne Centrum Kul-
tury MultiOsada w Małej Wsi Ewa
Stefaniak przywitała w progach Mul-
tiOsady lektorów i uczestników Naro-
dowego Czytania. Nasze zaproszenie
przyjął Wójt Gminy Mała Wieś Zyg-
munt Wojnarowski, kierownicy Urząd
Gminy Mała Wieś, Dyrektorzy Jedno-
stek Oświatowych, przedstawiciele
Vistula Bank Spółdzielczy i Bank
Spółdzielczy w Małej Wsi, Nauczy-
ciele języka polskiego oraz uczniowie
Szkoły Podstawowej w Małej Wsi:
Miłosz i Gabriel.
Honorowym gościem Narodowego
Czytania w Gminne Centrum Kultury
MultiOsada był Wiceminister Akty-
wów Państwowych, Poseł na Sejm RP

Maciej Małecki, który w swoim wy-
stąpieniu podkreślił, że utwory na-
szych genialnych pisarzy zawierają
istotę polskości i kształtowały wiele
pokoleń Polaków. 
Po odczytaniu listu Prezydenta RP 
Andrzeja Dudy Wójt Gminy Mała
Wieś Zygmunt Wojnarowski oficjalnie
rozpoczął XXIII Dni Gminy Mała
Wieś i przystąpiliśmy do czytania!
Czytali wszyscy! Każdy z zaproszo-
nych gości otrzymał swoją rolę z jed-
nego z trzech wybranych rozdziałów.
Pierwszy rozdział, który został odczy-
tany dotyczył etosu pracy, który dla
bohaterów „Nad Niemnem” jest rado-
ścią, sensem życia, przyjemnością. 
W wielu opisach uderza radość pracy
i przekonanie bohaterów o jej głębo-
kim sensie. Praca ukierunkowana 
na wspólne i wzajemne dobro, będące
jednocześnie miernikiem wartości 
bohaterów.
Kolejny fragment, dotyczył patrio-
tyzmu, symboliki i charakteru Mogiły
powstańców, w której spoczywają
wraz z towarzyszami broni Jerzy Bo-
hatyrowicz i Andrzej Korczyński. 
Zapomniany i bezimienny grób, po-
rośnięty dziką roślinnością i z rzadka
odwiedzany przez mieszkańców
dworu, utożsamia siłę spełnionego
obowiązku i przypomina o ideałach
oraz wartościach, w imię których po-
legli powstańcy. Jest symbolem świę-
tego dla bohaterów powieści i narodu
polskiego powstania styczniowego,
kiedy to wspólny cel i wspólne dąże-

nie zjednoczyły ziemiaństwo i zaścia-
nek. Jest jednocześnie symbolem po-
jednania w imię wartości i dobra
ojczyzny. Jest również swoistym
miejscem pamięci narodowej i pol-
skiej tradycji.
Ostatni fragment powieści „Nad Nie-
mnem”, dotyczył konfliktu wartości 
i ideałów między matką a synem.
Konflikt ten ukazuje dwie krańcowe
różne postawy. Pierwsza z nich 
to postawa patriotyczna reprezento-
wana przez Adrzejową Korczyńską,
dla której największymi wartościami
było przywiązanie do ojczyzny oraz
szacunek wobec tradycji i historii.
Druga postawa to postawa kosmopo-
lityczna wyznawana przez jej syna
Zygmunta, młodego artystę, kosmopo-
litę, dla którego Polska jest krajem 
pospolitości i powszechności, a ludzie
w niej żyjący są zagubieni, zalęknieni,
żyjący przeszłością i nie potrafiący się
cieszyć życiem.
Teksty nie były łatwe, niejednokrotnie
zawierały elementy języka staropol-
skiego, wiejską gwarę, tradycyjne 
rolnicze słownictwo. Wszyscy jednak
poradzili sobie doskonale!
Narodowe Czytanie nigdy nie jest
krótkie – dla gości przygotowaliśmy
poczęstunek i słodki deser podczas
którego wszyscy zebrani mogli oglą-
dać wystawę własną o twórczości
Elizy Orzeszkowej, przygotowaną
przez pracowników Biblioteki Pub-
licznej w Małej Wsi.

Ewa Stefaniak

XXIII Dni Gminy Mała Wieś-piątek

grudzień 2023
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XXIII Dni Gminy Mała Wieś-sobota

Uliczne Biegi Zdrowia, Burak Rally,
wesołe miasteczko i koncerty mu-

zyczne to  tradycja sobotnich obchodów
Dni Gminy, które cieszą się dużym po-
wodzeniem,  zarówno u dzieci jak i do-
rosłych. 
Drugi dzień XXIII Dni Gminy Mała
Wieś rozpoczął I Gminny Turniej 
w Piłke Nożną i VIII Bieg Terenowy na
5 km dla dorosłych, po których odbyły
się XXIII Uliczne Biegi Zdrowia dla
dzieci i młodzieży z terenu Gminy Mała
Wieś. Serdecznie dziękujemy Szkole
Podstawowej w Małej Wsi za przygoto-
wanie biegów, a wszystkim dyrektorom
i nauczycielom jednostek oświatowych
z terenu naszej gminy za czynny udział
i opiekę nad dziećmi.  Wszyscy biorący
udział w rozgrywkach sportowych
otrzymali pamiątkowe medale wręczone
przez Wójta Gminy Mała Wieś Zyg-
munta Wojnarowskiego,  a uczestnicy
Biegu na 5 km puchary i dyplomy. 
O godzinie 17.00 na naszym boisku po-
jawiły się motocykle oraz samochody
zabytkowe i militarne. Trudno było ich
wszystkich zliczyć…było ich blisko
200! BURAK RALLY jest niezawodne
i jak każdego roku przyciąga ogromną
ilość miłośników motoryzacji. Burak
RALLY jest  z nami od samego 
początku. Burak RALLY. Dziękujemy!
O godzinie 18:30 na naszej małowie-
skiej scenie pojawili się POPARZENI
KAWĄ TRZY. Ich występ zapewne
przejdzie do histori Dni Gminy Mała
Wieś, jako wydarzenie niezwykle 

wyjątkowe! Zespół powstał w 2015
roku i został utworzony przez pracow-
ników radia RMF FM i Radia Zet.
W skład zespołu wchodzą: Roman
Osica, Krzysztof Zasada, Wojciech Ja-
gielski, Mariusz Gierszewski, Piotrek
Sławiński, Marian Hilla, Jacek Kret. 
Muzykę komponują sami nazywając ją
miksem ska/rocka i miejskiego folku.
Teksty piosenek pisze Rafał Bryndal
dziennikarz ale też satyryk z ogromnym
poczuciem humoru.
Podczas sobotniego koncertu wy-
brzmiały takie hity jak: „Byłaś dla mnie
wszystkim”, „Pocałuj mnie jeszcze raz”,
„Wezmę cię”, „Okrutna zła i podła”,
”Szukam cię wszędzie”, „Zakochaj się
we mnie”,”Urodziny” czy ”Kawałek do
tańca”. Była to wyjątkowa i niezapom-
niana uczta muzyczna. 
Tradycją Dni Gminy Mała Wieś stały się 

również Zawody Siłaczy. Ok godz 20:00
zmierzyło sie kilku śmiałków w konku-
rencji na najsilniejszego uczestnika so-
botniego wieczoru. Rywalizacja była 
zaciekła. Jeszcze raz gratulujemy siły 
i odwagi!
Parę minut po godzinie 20:30  na scenie
pojawił się zespół MILANO,  który roz-
grzał naszą publiczność swoimi naj-
większymi przebojami m.in. „Najwię-
ksze serce”, „O Tobie kochana”, „Serce
to nie sługa”, „Bajka”, „Nie obiecuj”,
„Jasnowłosa”, „Kasiu Katarzyno” czy
„Kochana moja” .
Po koncercie rozpoczęła się zabawa ta-
neczna, którą do północy poprowadził
F.H.U.Wodzirej. Przy dźwiękach zna-
nych przebojów muzyki rozrywkowej,
nasze boisko stało się jednym wielki
parkietem do tańca.

Ewa Stefaniak
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XXIII Dni Gminy Mała Wieś-niedziela

Dni Gminy Mała Wieś, to święto
wszystkich mieszkańców. Każdego

dnia przygotowane atrakcję znajdują
swoich adresatów. Kilkuletnią tradycją
jest, że niedzielne obchody Dni Gminy
to święto rolników, to czas by wspólnie
z nimi podziękować Panu Bogu za
plony i tegoroczne zbiory. Święto plo-
nów rozpoczęła polowa msza święta,
którą celebrowali ks. Edward Kuzak-
proboszcz parafii w Małej Wsi oraz ks.
Grzegorz Jendrzejewski- proboszcz pa-
rafii w Orszymowie, podczas której
poświęcono dożynkowe wieńce,
bochny chleba oraz kosze owoców
i warzyw. 
Po uroczystej mszy św. nastąpiły ofi-
cjalne uroczystości w tym: obrzęd do-
żynkowy w wykonaniu Zespółu Ludo-
wego Grzybowianki, który od 30 lat
promuje muzykę i sztukę ludową po-
przez swoją działalność artystyczną;
prezentacja wieńców dożynkowych oraz
dzielenie chlebem przez Gospodarzy
Gminy, Starostów tegorocznych Doży-
nek oraz Samorządowców. 
Zaszczytną rolę Gospodarza pełnili
Wójt Gminy Mała Wieś Zygmunt Woj-
narowski i Przewodniczący Rady
Gminy Mała Wieś Andrzej Pielat.Staro-
ściną tegorocznych Dożynek była Pani
Małgorzata Kokosińska, a Starostą Pan
Janusz Rosiński.  
Na naszej scenie jako pierwsi zaprezen-
towali się uczniowie Szkół Podstawo-
wych z terenu Gminy Mała Wieś (Mała
Wieś, Podgórze, Dzierżanowo i Orszy-
mowo)  oraz przedszkolaki z Samorzą-
dowego Przedszkola w Małej Wsi. 

Ich wystepy nagrodzone zostały grom-
kimi brawami!. 
Ważnym wydarzeniem podczas nie-
dzielnych dni Gminy, było również wrę-
czenie Nagród Wójta Gminy Mała Wieś
dla dzieci i młodzieży z terenu naszej
gminy za szczególne osiągnięcia
w roku szkolnym 2022/2023. Nagroda
ta jest podstawową formą wsparcia
wybitnie uzdolnionych uczniów
w nauce, sporcie oraz dziedzinach arty-
stycznych. 
Kolejnym punktem programu były kon-
certy muzyczne. Jako pierwszy wystąpił
dla nas  After Party. Formacja powstała
w 2012 roku i na swoim koncie ma wy-
dane dwa albumy pt. „Tylko ona je-
dyna” i „Nie daj życiu się”. Ich muzyka
to połącznie disco polo, folku, dance
oraz biesiady.
Zaraz po nich wystąpił Zespół Taneczny 

MAVILENA. Panie bez najmniej-
szego trudu porwały do wspólnego tańca
uczestników Dożynek. 
Jako ostatni tego dnia  wystąpił Zespół
Krawczyk Show. Wyjątkowy projekt
stworzony w celu podtrzymania pamięci
o wspaniałym polskim wokaliście jakim
był Krzysztof Krawczyk. Zespół stwo-
rzył niesamowitą interakcję z publiczno-
ścią, wspólnie z nimi spiewając znane 
i lubiane przez wszystkich przeboje
takie jak: „Bo jesteś ty”, „Chciałem
być”, „Rysunek na szkle”, „Trudno tak”,
„Nie zostało nam już nic”, „Jak minął
dzień”, „Pamiętam Ciebie z tamtych
lat”, „ Za tobą pójdę jak na bal” czy „Za-
tańczysz ze mną jeszcze raz”.
Dożynki, koncerty i wyróżnienia, nie
były oczywiście jedynymi atrakcjami
jakie przygotowaliśmy.  Każdy mógł po-
dziwiać piękno przygotowanych wień-
ców dożynkowych oraz spróbować
tradycyjnych potraw z wiejskich stołów.
Na odwiedzających  gości, czekały rów-
nież stoły lokalnego rękodzieła, stoiska
jarmarkowe, wesołe miasteczko i ogró-
dek gastronomiczny, które cieszyły sie
ogromnym zainteresowaniem.
Serdecznie dziękujemy wszystkim zaan-
gażowanym w przygotowania niedziel-
nej uroczystości. Dziękujemy za prze-
piękne wieńce dożynkowe i pyszności
na stołach regionalnych. Dziękujemy
wszystkim wystawcom rękodzieła lo-
kalnego i stoisk jarmarkowych. Dzięku-
jemy Strażakom Ochotnikom, których
pomoc i wsparcie jest niezastąpione.        

Ewa Stefaniak
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Gminne Półkolonie 2023

Mała Książka-Wielki Człowiek 

str. 23

Wakacje 2023 przeszły już do his-
torii. Dla pracowników Gmin-

nego Centrum Kultury MultiOsada 
w Małej Wsi był to czas bardzo inten-
sywnej pracy.  Wszystko za spraw
Gminnych Półkolonii Letni, sfinansowa-
nych ze środków Gminy Mała Wieś.

I turnus: 17.07.2023- 21.07.2023
II turnus: 31.07.2023- 04.08.202

III turnus: 07.08.2023- 11.08.2023
Półkolonie Gminne 2023 zorganizo-
wane zostały już po raz drugi. Pierwszy
raz w roku 2022.
Z tegorocznego wypoczynku skorzys-
tało łącznie 120  dzieci w wieku 6-15 lat.
Opiekę nad nimi sprawowało trzech wy-
chowawców (Pracownicy GCK  Mul-
tiOsada w Małej Wsi) i kierownik
wypoczynku (Dyrektor GCK MultiO-
sada w Małej Wsi). 
Wypoczynek zorganizowany został na
podstawie z art. 92c. ust.1 pkt 3 ustawy
z dnia 7 września 1991 r. o systemie
oświaty (Dz. U. z 2020 r. poz. 1327). 
Półkolonie przebiegały zgodnie ze
szczegółowo opracowanym programem
dostosowanym do wieku i potrzeb
uczestników. Podczas zajęć koloniści
uczyi się koleżeństwa, postaw społecz-
nych, zdrowej rywalizacji, aktywnego,
bezpiecznego i kulturalnego spędzania 
czasu. Codziennie dzieci otrzymywały 
wodę, sok,  przekąskę oraz obiad. 

W programie znalazły się różnorodne 
zajęcia integracyjne, edukacyjne, spor-
towe, sprawnościowe, animacyjne, pro-
filaktyczne i filmowe.  
Organizatorem Półkolonii była Gmina
Mała Wieś,  w imieniu której wypoczy-
nek zorganizowało GCK MultiOsada 
w Małej Wsi.
Gmina Mała Wieś wspólnie z Gminnym
Centrum Kultury przy współpracy 

z Mazowiecką Izbą Rolniczą współor-
ganizowała również półkolonie dla 
50 dzieci rolników z terenu naszej
gminy w okresie od 21.08.2023 do
01.09.2023.
Łącznie w okresie wakacyjnym z form
wypoczynku letniego w formie półkolo-
nii skorzystało 170 dzieci.

Ewa Stefaniak
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Mała Książka – Wielki Człowiek
to ogólnopolska kampania spo-

łeczna, której cele jest zachęcenie ro-
dziców do odwiedzania bibliotek 
i codziennego głośnego czytania 
z dzieckiem.
Każde dziecko w wieku przedszkol-
nym, które przyjdzie do biblioteki
Publicznej w Małej Wsi, otrzyma 
w prezencie wyjątkową Wyprawkę
Czytelniczą  na dobry czytelniczy start
oraz Kartę Małego Czytelnika do zbie-
rania naklejek za każdą wizytę w bib-
liotece zakończoną wypożyczeniem
książki z księgozbioru dziecięcego. 
Co należy zrobić, aby przystąpić do
projektu?
1. należy odwiedzić z dzieckiem Bib-

liotekę Publiczną w Małej Wsi i poin-
formować bibliotekarza o chęci przy-
stąpienia do projektu „MAŁA
KSIĄŻKA– WIELKI CZŁOWIEK”,
2. zapisać dziecko do biblioteki i wy-
pożycz książkę z księgozbioru dziecię-
cego,
3. odebrać WYPRAWKĘ CZYTEL-

NICZĄ oraz KARTĘ MŁODEGO
CZYTELNIKA, 
4. zbierać naklejki 1 wizyta w biblio-
tece = 1 naklejka, 10 naklejek = dy-
plom). 
Zachęcamy do odwiedzenia naszej
biblioteki i przystąpienia do projektu
MAŁA KSIĄŻKA – WIELKI CZŁO-
WIEK.

Monika Urbaniak

nasza gmina 23 w edycji_biuletyn  02.01.2024  11:59  Strona 23



Centrum  Wolontariatu przy GOPS w Małej Wsi

Jesienny wyjazd w Pieniny

Wkwietniu 2023 roku zostało
utworzone Centrum Wolon-
tariatu przy Gminnym

Ośrodku Pomocy Społecznej w Małej
Wsi. Wolontariat podnosi atrakcyjność
ośrodka, przełamuje stereotyp, że Ośro-
dek Pomocy Społecznej to tylko dystry-
butor środków pieniężnych, a Wolon-
tariusze tworzą dodatkową grupę zaan-
gażowaną w działalność gops.
Nasze Centrum Wolontariatu zrzesza
wspaniałych młodych ludzi, zawsze
chętnych do pracy, gotowych na nowe
wyzwania. 
Dzięki wsparciu Wójta Gminy Mała
Wieś Pana Zygmunta Wojnarowskiego,
zostały zakupione koszulki w barwach
Gminy i Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej, w których dumnie reprezen-
tujemy naszą piękną gminę. 
Ostatnio uczestniczyliśmy w działaniach
takich jak:
1. Wielkanocna Zbiórka Żywności,
2. Akcja ekologiczna „Zielona Gmina”,
3. Projekt Działaj Lokalnie „Zielone Ini-
cjatywy” realizowany przy GCK Mul-
tiOsada w Małej Wsi,
4. Gminny Piknik z okazji Dnia Dziecka
w Małej Wsi – wsparcie działań na rzecz
najmłodszych mieszkańców.  
5. XXIII Dni Gminy Mała Wieś.

Marzena Czernicka
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PIĘKNE to są góry. Te nasze Pieniny,

Sięgają szczytami,Aż do chmury sinej!

Artur Oppman,

Tradycyjnie, jak to ma miejsce od
kilku już lat, w drugi weekend paż-

dziernika  Gminne Centrum Kultury
MultiOsada w Małej Wsi, zorganizo-
wało wyjazd w góry. Był to bardzo 
intensywny weekend, który niestety po-
zostawiły niedosyt…
Podczas tegorocznego wyjazdu głównie
tworzyliśmy duże grupy i wspólnie
wędrowaliśmi górskimi szlakami.
Każdy na miarę swoich możliwości pró-
bował korzystać z uroku PIENIN.
Uczestnicy zdobyli Palenicę, Wąwóz
Homola i Trzy Korony… ale byli węd-
rowcy, którzy weszli także na Szafra-
nówkę i Sokolnicę. 50 osobowa grupa
wyruszyła również na Spływ Dunajcem, 

który rozpoczął się w miejscowości 
Sromowce Wyżne, a zakończył 
w Szczawnicy. Sobotniego wieczoru,
podczas kolacji przygrywała nam  
Kapela Góralska… która pozwoliła nam
jeszcze bardziej wczuć się w góralski
klimat. W niedzielę, podczas drogi po-
wrotnej wstąpiliśmy na Jasną Górę.
Dziękujemy całej 112 osobowej grupie.
Dziękujemy młodzieży, dorosłym 

i kochanym seniorom…naszym wyjątko
wym składem udowodniliśmy, że wiek
to tylko liczby. Dziękujemy Wam za
wspólnie spędzony czas, za wspólne
rozmowy, wędrówki, odwagę i wspólną
wielogodzinną podróż. Mamy nadzieję,
że był to dla Was wyjątkowy czas, który
pozostawił wyjątkowe wspomnienia.

Ewa Stefanik
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Magiczne Andrzejki z MultiOsadą

Koncert pieśni patriotycznych

10listopada, w wigilię Narodowego
Święta Niepodległości w wyjąt-

kowej scenerii w barwach biało-czerwo-
nych odbył się w Gminnym Centrum
Kultury MultiOsada w Małej Wsi 
Koncert Patriotyczny z okazji 105 rocz-
nicy odzyskania przez Polskę Niepodle-
głości .
Przybyłych na wieczorne spotkanie
przywitali gospodarze uroczystości
Wójt Gminy Mała Wieś Zygmunt 
Wojnarowski i  dyrektor Gminne Cen-
trum Kultury MultiOsada w Małej Wsi
Ewa Stefaniak.
W muzyczną podróż Polskimi Drogami
do Wolności zabrał nas Zespół wokalno-
aktorski "Sonanto".
Zespół wokalno-aktorski „Sonanto” po-
wstał w Warszawie w 2012 r. Tworzą go
wokaliści, śpiewający aktorzy oraz in-
strumentaliści- absolwenci Akademii
Teatralnych i Muzycznych. 
Program, który został nam przedsta-
wiony, to wokalno-aktorska opowieść 
o polskiej walce o wolność na prze-
strzeni końca XIX i XX wieku. 
W repertuarze znalazły się pieśni 
począwszy od utworów powstańczych
(nawiązujących do Powstań listopado-
wego i styczniowego), legionowych, 

przez utwory z okresu II Rzeczypospo-
litej, piosenki wojenne, aż po okres 
powojenny i polską walkę o wolność 
w czasach „Solidarności”.
Na zakończenie koncertu wszyscy
zebrani wspólnie odśpiewali Mazurka
Dąbrowskiego w ramach akcji 
#niepodlegladohymnu.
Patriotyczny wieczór w Gminne Cen-
trum Kultury MultiOsada zakończył się
symbolicznym poczęstunkiem i rozmo-
wami przy filiżance herbaty.
Dziękujemy za udział w spotkaniu Rad-
nym Gminy Mała Wieś, Kierownikom
Urzędu Gminy Mała Wieś i Jednostek 
Organizacyjnych, Dyrektorom Szkół 

Podstawowych z terenu Gminy Mała
Wieś oraz Strażakom. Dziękujemy
wszystkim uczestnikom spotkania za
wspólne śpiewanie i  spędzony razem
czas. 
Szczególnie dziękujemy za obecność
młodzieży ze Szkoły Podstawowej 
w Małej Wsi. Dziękujemy wychowaw-
com za przygotowywanie młodego po-
kolenia do życia w społeczeństwie.
Dziękujemy za kształtowanie postaw
patriotycznych, które służą identyfikacji
narodowej i kulturowej. Dziękujemy
również naszym kochanym Seniorom,
na których zawsze możemy liczyć!

Ewa Stefaniak 

grudzień 2023
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26października w Gminnym Cen-
trum Kultury MultiOsada 

w Małej Wsi było niezwykle magicznie.
Wszystko za sprawą  wyjątkowego 
gościa,  Iluzjonisty Karola Sanetti. 
Karol ma za sobą występy zarówno kra-
jowe jak i zagraniczne. Uczył się od naj-
lepszych fachowców na świecie.
Kilkukrotnie uczestniczył w jednej 
z największych na świecie konwencji
magicznych – Blackpool (Anglia). 
Swoim występem udowodnił nam, 
że swoje serce oddał właśnie sztuce
iluzji. Humor i bezpośredni kontakt 
z publicznością dodały uzupełnienia 
całości jego występowi, dostarczając
nam wiele emocji. Jesteśmy przekonani, 
że spotkanie z magią i iluzją na długo
zapadnie w naszej pamięci.
Po występie naszego Magika,  każdy kto
tylko miał ochotę, mógł sprawdzić 

swoją przyszłość podczas andrzejko-
wych wróżb przygotowanych przez 
pracowników Gminnego Centrum 
Kultury MultiOsada w Małej Wsi. 
W imieniu własnym oraz Wójta Gminy
Mała Wieś serdecznie wszystkim 

dziękujemy za tak liczne przybycie.
Nasza sala wypełniła się po brzegi, 
co jest najlepszym potwierdzeniem, 
że takie spotkania to bardzo dobry po-
mysł.

Ewa Stefaniak 
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Środowiskowy Dom Samopomocy w Starych Święcicach

grudzień 2023

Rok 2023 obfitował w wiele cieka-
wych wydarzeń: 12 maja z okazji

Dnia Godności Osób Niepełnospraw-
nych zorganizowaliśmy w naszym
Domu “Piknik Rodzinny”, w którym
licznie udział wzięli uczestnicy ŚDS
oraz ich rodziny. Był to czas na wspólną
rekreację, zabawę, konkursy, zabawy in-
tegracyjne a także zaprezentowanie
szczególnych uzdolnień naszych uczest-
ników.
15 września 2023r. to bardzo ważny
dzień dla naszego Domu. Tego dnia miał
miejsce II „Piknik Przyjaźni” zorganizo-
wany w Środowiskowym Domu Samo-
pomocy w Starych Święcicach, podczas
którego odbyły się zawody sportowe,
warsztaty malarskie, warsztaty ma-
kramy, warsztaty muzyczne. Niezwykłą
atrakcją był pokaz zwierząt egzotycz-
nych, gdzie każdy mógł przełamać swój
lęk, zaspokoić ciekawość a także wyko-
nać sobie wyjątkowe zdjęcia z tymi fas-
cynującymi stworzeniami. Nie zabrakło
również stoiska ze słodkim poczęstun-
kiem, napojami, watą cukrową oraz 
popcornem a także ogniska z piecze-
niem kiełbasek.
Pragniemy serdecznie podziękować 
za pomoc wszystkim osobom, które 
pomogły w organizacji II „Pikniku Przy-
jaźni” oraz naszym darczyńcom.
Odwiedziliśmy płocki ogród zoolo-
giczny, który zwiedzaliśmy z przewod-
nikiem. Podczas wycieczki czekało 
nas wiele atrakcji. Odważni mieli moż-
liwość zrobienia sobie zdjęć z pytonem
królewskim, Oglądaliśmy karmienie 
rekinów i innych ryb. Z okazji 93 uro-
dzin aligatorzycy Marty, przekazaliśmy
wykonany przez naszych uczestników
prezent. 
W wakacje w ramach treningu spędza-
nia czasu wolnego pojechaliśmy na
plażę "Patelnia" w Grabinie. 
Korzystając z zaproszeń często bie-
rzemy udział w imprezach plenerowych,
piknikach, festynach, balach  i jubileu-
szach organizowanych przez zaprzyjaź-
none ośrodki.
W sierpniu byliśmy na  MAZOpikniku
zorganizowanym na terenie Muzeum
Wsi Mazowieckiej w Sierpcu. Podczas
wydarzenia można było uczestniczyć
m.in. w warsztatach, poznać wyroby 

ludowe i produkty regionalne dostępne 
na jarmarku. Zwiedziliśmy również
wieś rzędową, która jest stałą ekspozy-
cją muzeum.
10 września Środowiskowy Dom Samo-
pomocy w Starych Święcicach miał
przyjemność wziąć udział w XXIII
Dniach Gminy Mała Wieś. Na tą oko-
liczność uczestnicy i pracownicy 
naszego Domu przygotowali stół regio-
nalny obficie zastawiony różnorodnymi
"Smakołykami z PRL". Przypomnie-
liśmy sobie słodkie smaki z dzieciństwa,
którymi w czasach PRL zajadały 
się dzieci. Zaprezentowaliśmy również
stoisko z rękodziełem wykonanym
przez naszych uczestników podczas
zajęć terapeutycznych prowadzonych 
w pracowni artystycznej.
Aby poprawić nasz stan zdrowia regu-
larnie uczestniczymy w zajęciach hipo-
terapii (jazda i ćwiczenia na koniu) oraz
sesjach w grocie solnej. 
W pracowni usprawniania ruchowego
czynnie bierzemy udział w rehabilitacji
ruchowej.
18 października nasi uczestnicy święto-
wali Dzień Piękności. W ramach tre-
ningu higienicznego i dbania o wygląd
zewnętrzy, przeprowadzone zostały
warsztaty kosmetyczne. Uczestnicy
mogli poczuć się jak w salonie piękno- 

ści. Korzystali z zabiegów na dłonie 
i twarz, koloryzacji i modelowania 
włosów, makijażu. Dzięki tym warszta-
tom budowane jest poczucie własnej
wartości i podnoszenie samooceny. 
W dniu 25.10.2023r w naszym domu
odbył się konkurs piosenki "Śpiewać
Każdy Może" w którym udział wzięło 
9 naszych uczestników. Z dużym zapa-
łem, pokonując tremę i nieśmiałość 
wykonali wybrane przez siebie piosenki.
Był to bardzo radosny i rozśpiewany
dzień, który poprawił nasze humory 
i naładował nasze akumulatory pozy-
tywnego nastroju na najbliższe jesienne
dni.

Jeśli chcesz zostać częścią naszej spo-
łeczności - zostań naszym uczestnikiem.
Wszystkie zajęcia są całkowicie 
bezpłatne. Oferujemy ciepły posiłek
oraz w miarę możliwości transport.

Szczegółowych informacji udzieli:
GOPS w Małej Wsi tel: 24 269 79 62

lub ŚDS w Starych  Święcicach 
tel :606 685 062. 

Serdecznie zapraszamy!

Alicja Maćkiewicz
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Szkoła Podstawowa w Podgórzu

XXVIII Jesienne Biegi Przełajowe 
z okazji Dnia Niepodległości 

- sportowa pasja i patriotyzm 
na najwyższym poziomie

Wdniu 7 listopada 2023 roku, 
na terenie malowniczej miejsco-

wości Podgórze, odbyły się XXVIII 
Jesienne Biegi Przełajowe z okazji Dnia
Niepodległości. To wydarzenie spor-
towe, które każdego roku przyciąga
setki uczestników, młodych adeptów
sportu. W tegorocznej edycji biegi ukoń-
czyło 651 osób, co świadczy o rosnącej
popularności tych zawodów. Organiza-
torami była Szkoła Podstawowa w Pod-
górzu oraz UKS BOROWIK, które po
raz kolejny udowodniły, że sport i pat-
riotyzm idą ze sobą w parze. Do rywali-
zacji przystąpiły 23 szkoły podstawowe
i 5 szkól ponadpodstawowych z powiatu
płockiego, miasta Płock i Płońsk. Biegi 

podzielono na trzy kategorie wiekowe –
dzieci (klasy IV-VI), młodzież (klasy
VII-VIII) i juniorzy (szkoły ponadpod-
stawowe). 
XXVIII Jesienne Biegi Przełajowe 
z okazji Dnia Niepodległości to nie 
tylko sportowe zmagania, ale również
wyraz patriotyzmu i miłości do oj-
czyzny. Organizatorzy udowodnili, 
że sport może być doskonałą okazją do
obchodzenia ważnych wydarzeń histo-
rycznych i uczczenia Niepodległości. 

Serdecznie dziękujemy: rodzicom
uczniów naszej szkoły, strażakom z OSP 
w Podgórzu, Małej Wsi, Gałkach 
Starych i Brodach Dużych, uczestnikom 
WTZ z Zakrzewa, GCK MultiOsada w
Małej Wsi i pozostałym przyjaciołom 
szkoły.
Zadanie publiczne finansowane ze środ-
ków otrzymanych z Gminy Mała Wieś
oraz Starostwa Powiatowego w Płocku.

Iwona Sobótko, Monika Górka, 

Marek Szczurowski.
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Wieczornica Patriotyczna

18listopada w remizie OSP w Pod-
górzu tradycyjnie już odbyła się

Wieczornica Patriotyczna -Podgórze
2023 - spotkanie poetycko- muzyczne
przy świecach i herbacie, zorganizo-
wana w ramach obchodów  Święta Nie-
podległości. Organizatorzy: Uczniowie,
Nauczyciele i Rodzice Szkoły Podsta-
wowej w Podgórzu zaprosili całą spo-
łeczność lokalną. Przybyło ok. 170
osób, co potwierdziło, że społeczeństwo
oczekuje tego typu inicjatyw.
Wśród przybyłych gości byli przedsta-
wiciele władz lokalnych- Wójt Gminy
Mała Wieś Zygmunt Wojnarowski,
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej
Pielat, radni Gminy Mała Wieś: Jerzy
Ostrowski i Albin Dynarek, Prezes Fun-
dacji „Fundusz lokalny Ziemi Płockiej –
Młodzi Razem”- Iwona Marczak, sołtysi
wsi sąsiadujących z naszą szkołą, ksiądz
proboszcz Tomasz Milewski, Druhowie
OSP w Podgórzu, harcerze 21 Wielopo-
ziomowej Drużyny Harcerskiej
“CARPE DIEM”  z Podgórza, Pracow-
nicy MultiOsady, uczestnicy Gminnego
Konkursu ”Moja mała ojczyzna na tle
wielkiej historii”, przyjaciele szkoły 
i przede wszystkim mieszkańcy okolicz-
nych miejscowości. Organizatorzy za-
prosili także gości specjalnych, którzy 
swymi występami uświetnili uroczys

tość. Na Wieczornicy obecni byli: Mar-
cin Lichota- nauczyciel historii w Ze-
spole Szkół im Stanisława Staszica w
Gąbinie, mieszkaniec Małej Wsi. Maria
Bagińska- absolwentka  Akademii Mu-
zycznej, Zofia Bagińska-Harcerka ZHR,
absolwentka szkoły muzycznej, miesz-
kanki Zakrzewa, Piotr Jędraszczak- nau-
czyciel muzyki w Szkole Podstawowej
w Podgórzu, utalentowany saksofonista
i pianista, Karol Serwiński - młody
uzdolniony organista w parafii po wez-
waniem św. Piotra i Pawła w Zakrzewie.
Program tegorocznej Wieczornicy skła-
dał się z: montażu słowno – muzycz-
nego w wykonaniu  uczniów Szkoły
Podstawowej w Podgórzu, koncertu
pieśni patriotycznych w wykonaniu lo-
kalnych artystów, prelekcji historycznej
pana Marcina Lichoty, występ harcerzy 
21Wielopoziomowej Drużyny Harcer-

skiej “CARPE DIEM”, wspólnego śpie-
wania pieśni patriotycznych oraz po-
częstunku przygotowanego przez Radę
Rodziców. W międzyczasie nastąpiło
również rozstrzygnięcie Gminnego
Konkursu okazji Święta Niepodległości
pt. : „Moja mała ojczyzna na tle wielkiej
historii”. Spotkanie przebiegło w pod-
niosłym, patriotycznym charakterze po-
łączonym  jednocześnie z miłą, wręcz
rodzinną atmosferą.
Wydarzenie odbyło się w ramach pro-
jektu ”Działaj Lokalnie” dofinansowa-
nego ze środków Polsko –
Amerykańskiej Fundacji Wolności, 
realizowanego przez Akademię Roz-
woju Filantropii w Polsce, ośrodka 
DL Fundacji „FLZP – Młodzi Razem 
i Powiatu Płockiego oraz budżetu Woje-
wództwa Mazowieckiego.

Beata Ostrowska, Emilia Sałata  
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Tydzień Zdrowia

Wdniach 2 - 6 października 2023
roku w naszej szkole odbył się

Tydzień Zdrowia , którego celem była
popularyzacja zdrowego i aktywnego
stylu życia, uświadomienie uczniom 
konieczności racjonalnego odżywiania
się, promowanie życia wolnego od na-
łogów, kształtowanie postaw i zachowań
prozdrowotnych.
Uczniowie klas I-III przygotowywali
zdrowe i kolorowe posiłki, prace pla-
styczne oraz plakaty. Starsi uczniowie
podczas zajęć z wychowawcami wyko-
nali bardzo kreatywne dydaktyczne 
gry planszowe pt. Żyj zdrowo. 
W tym tygodniu uczniowie spotkali się
z Panią dietetyk oraz uczennicami 
z Zespołu Szkół im. Jana Śniadeckiego
w Wyszogrodzie, które poruszyły temat
zdrowego odżywiania.
Starsi uczniowie wzięli udział w spotka-
niu z policjantką z Miejskiej Komendy
Policji w Płocku, która przybliżyła 

im zagadnienie cyberprzestępczości. 
Naszą szkołę odwiedzili pracownicy 
Powiatowej Stacji Sanitarno - Epide-
miologicznej w Płocku. Podczas spot-
kań najmłodsze dzieci dowiedziały się
jak chronić się przed wszawicą, owsicą
oraz jak dbać o prawidłową postawę,
zaś starsi jaki wpływ  na nasze zdrowie
ma palenia papierosów. Obejrzeli także
prezentację na temat ochrony przed cho-
robami odkleszczowymi. W kolejnym
dniu  pielęgniarka szkolna opowiedziała 

o zasadach higieny osobistej. Zakończe-
niem Tygodnia Zdrowia było spotkanie
z trenerem personalnym, który omówił
zasady  zdrowego stylu życia oraz
wpływ ruchu na nasze zdrowie.
Mamy nadzieję, że wszelkie zorganizo-
wane inicjatywy w tym zakresie spowo-
dowały, iż nasi uczniowie w sposób
świadomy zadbają o swoje zdrowie 
i dobre samopoczucie.

Edyta Brzezińska, Ewa Nowak
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Gminny Konkurs Patriotyczny
„Moja mała ojczyzna 

na tle wielkiej historii”

Wramach Obchodów Święta 
Niepodległości w Szkole Podsta-

wowej w Podgórzu odbył się   Gminny
Konkurs z okazji Święta Niepodległości
pt. : „Moja mała ojczyzna na tle wielkiej
historii”, zorganizowany w ramach pro-
jektu ”Działaj Lokalnie” dofinansowa-
nego ze środków Polsko - Amery-
kańskiej Fundacji Wolności, realizowa-
nego przez Akademię Rozwoju Filantro-
pii w Polsce, ośrodka DL Fundacji
„FLZP – Młodzi Razem i Powiatu Płoc-
kiego oraz budżetu Województwa 
Mazowieckiego.
Zaproszeni do niego zostali  uczniowie
szkół podstawowych z terenu gminy
Mała Wieś: Dzierżanowo, Mała Wieś,
Orszymowo i Podgórze.
Tematem przewodnim konkursu była
historia postaci, rodziny, gminy opowie
dziana na tle historii Polski.
Konkurs odbywał się w dwóch katego-
riach wiekowych: uczniowie z klas 
0–4 szkół podstawowych- konkurs pla-
styczny, zaś uczniowie z klas 5–8 szkół
podstawowych wzięli udział w konkur-
sie literackim.
Dostarczono 20 prac plastycznych 
i 7 prac literackich. Ich oceny  dokonała
powołana przez Organizatorów komisja 

konkursowa, a skład której weszli: 
p. Ewa Stefaniak- dyrektor Gminnego
Centrum Kultury MultiOsada w Małej
Wsi, p. Urszula Zielińska - nauczyciel
emeryt, p. Romana Makowska- lokalna
artystka,  p. Małgorzata Tomczak-  bib-
liotekarz,  p. Ewa Nowak- pedagog.
Laureatami Gminnego Konkursu Pla-
stycznego  z okazji Święta Niepodległo-
ści pt.: „Moja mała ojczyzna na tle
wielkiej historii” zostali: Kalina
Grzęda  SP Podgórze- I miejsce, Jasiń-
ski Jakub SP Dzierżanowo- II miejsce
oraz Filip Korzeniewski SP Podgórze –
miejsce III. 

Gminny Konkurs Literacki  wygrali:
Amelia Wyrębkowska SP Podgórze - 
I miejsce, Miłosz Dynarek SP Mała
Wieś – II miejsce oraz Karol Miszczyń-
ski SP Mała Wieś – miejsce III.
Zwycięzcom-  autorom trzech najcie-
kawszych prac w obu kategoriach  przy-
znano nagrody rzeczowe oraz dyplomy,
pozostali uczestnicy Konkursu również 
otrzymali pamiątkowe dyplomy.
Ogłoszenie wyników Konkursu nastą-
piło18 listopada 2023r. podczas Wie-
czornicy Patriotycznej w Podgórzu. 

Beata Ostrowska, Emilia Sałata  
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Okres wakacji był dla Niepublicznej
Szkoły Podstawowej im. Mar-

szałka Józefa Piłsudskiego bardzo pra-
cowity. Dzięki Fundacji Leroy Merlin
zyskała nowy wygląd, przeprowadzono
remont sali lekcyjnej oraz  gimnastycz-
nej. Fundacja zaopatrzyła nas we
wszystkie niezbędne materiały budow-
lane, które opiewały na kwotę ponad 
19 tys. złotych. Ta wspaniała inicjatywa
była owocem zaangażowania kilkunastu
osób: wolontariuszy Fundacji Leroy
Merlin, Stowarzyszenia Rozwoju Wsi
Orszymowo i Okolic oraz rodziców na-
szych uczniów. W ramach prac odświe-
żono ściany, położono gładź, zerwano
stary parkiet, zastąpiono go nową pod-
łogą (wykładziną), grzejniki zabudo-
wano płytą meblową, wymieniono
listwy. W sali lekcyjnej położono panele
podłogowe, wymieniono drzwi oraz
oświetlenie.  Nowy wygląd i funkcjonal-
ność to nie tylko nowa estetyka, a nade
wszystko komfort i przyjemność pracy
uczniów i nauczycieli. 
W wakacje rozpoczęliśmy realizację
projektu w zakresie wspierania i upo-
wszechniania kultury fizycznej  finanso-
wanego z budżetu Gminy Mała Wieś,
pod nazwą "Rowerem przez świat –
„Depniemy sobie od wsi do wsi”,  któ-
remu, oprócz priorytetów prozdrowot-
nych i treści edukacyjnych (przyroda,
ekologia, wiedza o regionie), przyświe-
cała idea integracji, zabawy, pogłębienia
relacji.  Zorganizowaliśmy 3 rajdy rowe-
rowe, podczas których przejechaliśmy
ponad 70 km. Wszyscy uczestnicy
otrzymali pakiety startowe. Zwiedzali
okolicę w asyście, czuwającej nad bez-
pieczeństwem przejazdu, niezastąpionej
Ochotniczej Straży Pożarnej w Orszy-

mowie. Trudy trasy, wymagają-
cej nie lada kondycji, osładzały piękne
widoki. Na zakończenie każdego rajdu
było ognisko, pieczenie kiełbasek,
pyszne bułeczki, odpoczynek na trawie,
gawęda i zabawy. W okresie wakacji
rozpoczęliśmy również współpracę 
z „Działaj Lokalnie”. W ramach pro-
jektu zorganizowano cykl warsztatów, 
a w nim zajęcia: kulinarne, edukacyjne
z zakresu zdrowego żywienia, zasad sa-
voir-vivre, ogrodnicze. 
Na pierwszym spotkaniu dzieci i mło-
dzież, rodzice oraz seniorzy, przygoto-
wali aromatyczne soki, dżemy, konfitury
i ciasto. Działaniom towarzyszyły opo-
wieści, rozmowy, zabawne historie.
Lato pełne kolorów, smaków i zapa-
chów udało się zamknąć w słoiku. 
Przygoda w kuchni zaowocowała bisz-
koptem z malinami i borówką oraz szar-
lotką z kruszonką. Na kolejnych
warsztatach uczestnicy poznawali histo-
rię pizzy, przygotowywali ten słynny 

włoski placek według oryginalnych 
receptur i kombinacji smakowych.
Ugniatali, szatkowali, ścierali, mieszali
a przy okazji próbowali nowych 
smaków - bazylii, oliwek, szpinaku,
mozzarelli. Wspólny wysiłek, dodat-
kowo tak smakowicie nagrodzony,
zbliża ludzi, daje poczucie jedności,
łamie bariery, otwiera na świat. Trzecie
spotkanie kulinarne to dyniowy zawrót
głowy. Zebrani, bez względu na met-
ryczkę, oddali się pomarańczowej przy-
godzie. Mycie, krojenie, drążenie 
miąższu, ścieranie, blendowanie, 
gotowanie, pieczenie, smażenie okazało
się wielozmysłową ucztą. Powstały 
dyniowe pyszności - zupa, placuszki,
ciasto. Następne aktywności projektowe
zapoznały uczestników z zasadami 
savoir vivre przy stole oraz zdrowym
odżywianiem. Podczas sześciu warszta-
tów ogrodniczych obcowaliśmy z przy-
rodą, żywiołami, wyzwaniami natury 
i zmagaliśmy się z własnym zmęcze-
niem. Na początek zbadaliśmy teren,
potem wykreowaliśmy wizję jego 
zagospodarowania. Powstały koncepcje
zaaranżowania okołoszkolnej prze-
strzeni. W ramach działań zostało 
uporządkowane boisko, obszar wokół
szkoły, wykarczowane krzaki, usunięte
gałęzie, wytrzebione chwasty. Uczest-
nicy wykonali nowy klomb, posadzili
wzdłuż ogrodzenia ozdobne trawy, 
lawendę, goździki. Dzięki ciężkiej, 
zespołowej pracy powstały przyjemne
dla zmysłów miejsca, dając uczestnikom
estetyczną przestrzeń a nade wszystko
ogromną satysfakcję.

Niepubliczna Szkoła Podstawowa 
im.Marszałka Józefa  Piłsudskiego w Orszymowie
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Z życia szkoły, wrzesień-listopad
Nowy rok szkolny 2023/2024 rozpoczął
się tradycyjnie mszą święta, podczas
której ksiądz proboszcz Grzegorz 
Jendrzejewski poświęcił plecaki
uczniów. Następnie uroczystości prze-
niosły do szkoły. Pani Dyrektor przywi-
tała wszystkich uczniów oraz rodziców
i życzyła owocnej nauki. 
Wrzesień był bardzo pracowity. 
Wzięliśmy udział w obchodach XXIII
Dni Gminy Mała Wieś. Nasi uczniowie
uczestniczyli w I Gminnym Turnieju
Dzikich Drużyn w Piłkę Nożną oraz 
w XXIII Ulicznym Biegu Zdrowia. 
Niedzielne uroczystości rozpoczęły się
wymarszem korowodu dożynkowego,
spod Urzędu Gminy Mała Wieś. Następ-
nie na plenerowej scenie zaprezento-
wały swoje talenty dzieci. 
Potem był Dzień Ziemi, tegoroczną
Akcję Sprzątania Świata, rozpoczęli
uczniowie zapoznając nas z historią tej
kampanii. Później wyruszyliśmy w teren
posprzątać naszą okolicę. 
21 września 2023 roku nasi uczniowie
uczestniczyli w XXIV Jesiennych 
Biegach Przełajowych na Mazowszu,
organizowanych przez Uczniowski Klub
Sportowy „Atleta” i Szkołę Podstawową
im. Mikołaja Kopernika w Radzanowie.
Trójka uczniów stanęła na podium
otrzymując puchary i złote medale. 
Byli to: Pola Adamczyk, Karol Brodalka
oraz Nikola Lewandowska.
W październiku przyjęliśmy do grona
społeczności szkolnej uczniów klas I
oraz przedszkolaków z dwóch grup:
Pszczółki i  Misie. Uczniowie recyto-
wali, śpiewali i swoją postawą pokazali,
że są gotowi do złożenia uroczystej
przysięgi. Ślubowali być dobrymi Pola-
kami, godnie reprezentować swoją
szkołę, zachowaniem i nauką sprawiać

radość rodzicom i nauczycielom. 
Kolejną uroczystością była akademia 
z okazji Dnia Edukacji Narodowej,
uczniowie przygotowali program
słowno-muzyczny, po czym całej Ra-
dzie Pedagogicznej i wszystkim pracow-
nikom szkoły życzyli dużo zdrowia,
realizacji zamierzonych planów i powo-
dzenia, zarówno w życiu osobistym, jak
i zawodowym. 
W tym miesiącu obchodziliśmy także
Dzień Młodzieży Polskiego Czerwo-
nego Krzyża. Założeniem tego święta
jest podziękowanie wszystkim młodym
osobom, które współpracują z Polskim
Czerwonym Krzyżem. Z tej okazji 
w naszej szkole odbyła się akademia, 
na której zostały przedstawione cele
oraz wytyczne humanitarnej organizacji.
Od tego roku w naszej placówce działa
Klub Wiewiórka, do którego należą
przedszkolaki oraz uczniowie klas 0-3.
Na koniec miesiąca wybraliśmy się na

wycieczkę do Muzeum Mazowieckiego 
w Płocku, gdzie uczestniczyliśmy 
w edugrach muzealnych. Uwieńczeniem
wyjazdu była projekcja filmu pt.: "Siła
naszych marzeń".
Nadszedł listopad, nasi uczniowie 
pełnili wartę przy grobach Piłsudczy-
ków.
W tym miesiącu odbyło się także szko-
lenie "Bezpieczeństwo w internecie",
przeprowadzone zarówno dla dzieci jak
i rodziców.
Najpiękniejsza z akademii to ta, która
miała miejsce w przeddzień 11 listo-
pada. Wspaniała dekoracja, towarzy-
sząca jej wystawa, patriotyczne nuty 
i piękne utwory poetyckie w trakcie wy-
stępu - były swoistym hołdem złożonym
Patronowi naszej szkoły, Marszałkowi
Józefowi Piłsudskiemu.
Kontynuacją motywów niepodległo-
ściowych była wycieczka do Muzeum
Józefa Piłsudskiego w Sulejówku, gdzie
pogłębiliśmy wiedzę na temat naszego
Patrona a nade wszystko mogliśmy
przechadzać się w miejscu, gdzie ziemia
pamięta jego kroki, zabawy z córkami 
w ogrodzie, odwiedziny znamienitych
gości, gdzie słychać echa emocjonują-
cych rozmów, nie tylko strategicznych.
Za nami trzy miesiące nauki, wytężonej
pracy, urozmaiconej elementami sportu,
krajoznawstwa i turystyki, integracyjnej
zabawy, obcowaniem z kulturą i sztuką.
Przed nami kolejne, z równie ciekawymi
przerywnikami. Ale o tym – następnym
razem. 
Serdecznie zapraszamy na nasza stronę
nsporszymowo.edupage.org oraz Face-
booka. Beata Kacprzak
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„Jedno dziecko, jeden nauczyciel,

jedna książka, jeden długopis mogą

zmienić świat.” - Malala Yousafzai

Wnaszej szkolnej rzeczywistości
nadeszły zmiany, które były 

nieuniknione, ale przyjęte ze spokojem
i nadzieją na rozwój, bo choć zaplano-
walibyśmy każdy dzień w najdrobniej-
szym detalu, życie i tak weryfikuje 
je według własnych nieodkrytych kryte-
riów. Nie da się zatem ukryć, że zmiana
na stanowisku dyrektora jest dla szkoły
dużym i poważnym wydarzeniem, który
w tym roku szkolnym miał na nią 
największy wpływ. W dniu rozpoczęcia
nowego roku szkolnego dziękowaliśmy
odchodzącej ze stanowiska pani Elżbie-
cie Witkowskiej, a witaliśmy obejmu-
jącą je panią Izabelę Zakrzewską. 10 lat
poświęcone placówce i jej wychowan-
kom na stanowisku dyrektora zdaje się
być tylko krótkim, ale jakże ważnym
etapem w życiu, który teraz obiera 
już inny bieg, choć nadal w murach
szkolnych.

Nowy rok szkolny zaczęliśmy
tradycyjnie od udziału w obchodach
XXIII Dni Gminy Mała Wieś. 
Jak zawsze uczestniczyliśmy w nich 
bardzo aktywnie. Każdy mógł znaleźć
dla siebie ulubioną formę: jedni biegając
w "Biegu Zdrowia" i zdobywając cenne
trofea do kolekcji, a inni prezentując
swoje taneczne umiejętności tworząc ze-
społy: Niebieskie Migdały i Kolorowa
Brygada. Każdy bez względu na swój
wybór pokazał się z najlepszej strony 
i pięknie reprezentował szkołę.

12 września przyłączyliśmy się
do akcji Narodowe Czytanie 2023, która
zainicjowana została w 2012 roku 
od wspólnego czytania "Pana Tadeusza"
Adama Mickiewicza. Dało ono początek
pięknej i ważnej tradycji naszego kraju,
której pomysłodawcy pragnęli, by lite-
ratura narodowa nie była tylko przed-
miotem nauczania szkolnego, ale by
stała się obecna w szeroko rozumianym
życiu społecznym. Tegoroczna edycja
pochylała się  nad dziełem  Elizy
Orzeszkowej „Nad Niemnem”. Jest to
jeden z najważniejszych utworów litera-
tury polskiej podejmujący tematykę 
Powstania Styczniowego, którego 160–
lecie obchodzone jest właśnie
w 2023 roku.

We wrześniu obchodziliśmy
także 30-lecie największej akcji ekolo-
gicznej na świecie. Międzynarodowe
wydarzenie pod nazwą "Clean up the
World" w 1993 roku  zostało objęte pat-
ronatem ONZ, zaś już rok później, 
we wrześniu 1994 roku, zawitało do
Polski pod nazwą "Sprzątanie Świata".
Tegoroczna edycja pod hasłem: "Sprzą-
tanie Świata łączy ludzi" odbyła 
się także na naszym lokalnym, szkol-
nym podwórku. Celem akcji jest promo-
wanie nieśmiecenia, edukacja odpadowa
oraz inicjowanie działań, dzięki którym
zmniejszy się nasz negatywny wpływ 
na środowisko. Jak wynika z naszych
obserwacji ilość śmieci zmniejsza się 
z roku na rok i dzieci mają coraz mniej
worków do dźwigania, co bardzo nas
cieszy. Wprawdzie nadal zdarzają 
się "ciekawe" śmieciowe znaleziska jak
zderzak samochodowy z tego roku, ale
nie zrażamy się i działamy dalej!
Przy okazji sprzątania odbył się nasz 
tradycyjny już konkurs ziemniaczany
naj: ziemniak gigant, ziemniak liliput
oraz śmieszek.

26 września obchodziliśmy 
Europejski Dzień Języków Obcych,
który ustanowiony został przez Radę
Europy w 2001 roku. W czasie obcho-
dów tego dnia w naszej szkole mog-
liśmy zapoznać się z informacjami 
o wszystkich europejskich językach,
ciekawostkach z nimi związanych oraz
posłuchać oryginalnych nagrań, które 

ukryte były pod kodami QR. Rozwiązy-
waliśmy quiz, kolorowaliśmy flagi 
bawiąc się przy tym doskonale, a już
kilka dni później obchodziliśmy 
Europejski Dzień Sportu Szkolnego,
który był pierwszym tego typu wydarze-
niem w naszej szkole, ale na pewno nie
ostatnim. Inicjatywa została pozytywnie
przyjęta przez uczniów i każdy biorący
w niej udział, duży czy mały, miał 
rumieńce na policzkach i szeroki
uśmiech. Tak właśnie działają endor-
finy! Filmiki instruktażowe w języku 
angielskim wpisały się idealnie w nasz
europejski tydzień sportu i języków 
obcych. Nie ma nic piękniejszego niż
obserwować dzieci jak w naturalny dla
siebie sposób nadają "nauczaniu" nowy
wymiar i chętnie podejmują nowe 
aktywności.

Dzień Edukacji Narodowej 
to kolejne wielkie święto w naszych 
progach, które mimo upływu lat nadal
wiąże się z dużymi emocjami, nie 
tylko dla dzieci.  Pierwszoklasiści oraz
przedszkolaki, które w tym roku po raz
pierwszy dołączyły do oddziału przed-
szkolnego, witają się oficjalnie z całą
społecznością szkolną i przyjmowani 
są w jej poczet. Są emocje... niemały
stres, ale także radość i uśmiechy. 
Do tego wszystkiego pięknie recyto-
wane wiersze z nutką wesołej piosenki
w tle. Nie wyobrażamy sobie roku
szkolnego bez tego radosnego i bardzo
wzruszającego święta!

Szkoła Podstawowa w Dzierżanowie 
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Z okazji Europejskiego Dnia Przywra-
cania Czynności Serca, który obcho-
dzony jest co roku 16 października
mieliśmy okazję spotkać się ze straża-
kami z Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Małej Wsi. Mieli dla nas mnóstwo
ważnych informacji: jak zachować się,
gdy coś nam się stanie, jak zawiadomić
odpowiednie służby, co zrobić gdy 
koleżanka lub kolega nagle zasłabnie,
jakie czynności wykonać, aby pomóc
poszkodowanej osobie, jaki jest numer
alarmowy, czy zawsze dodzwonimy się
bez problemu, czy sami możemy
pomóc, ile uciśnięć i ile oddechów wy-
konać?... i wiele, wiele innych naprawdę
ważnych dla nas faktów dotyczących
pierwszej pomocy przedmedycznej. 
Jednak bez doświadczenia niewiele 
zostałoby pewnie w głowach, dlatego
mogliśmy na własne oczy zobaczyć, 
a niektórzy "na własnej skórze" przeko-
nać się jak to wszystko powinno wyglą-
dać. Było trochę żartem, trochę serio, a
najważniejsze, że powtórzyliśmy
wszystkie zasady bezpiecznego udziela-
nia pierwszej pomocy!

26 października w Gminnym
Centrum Kultury MultiOsada w Małej
Wsi, uczestniczyliśmy w przedstawieniu
przygotowanym przez aktorów Teatru
Edukacjii Profilaktyki „MASKA” 
z Krakowa, którzy zaprezentowali spek-
takl pt. „Na tropie afery… Gdzie po-
działy się litery?!”. Aktorzy w humo-
rystyczny sposób zaprezentowali przed-
stawienie, którego celem było zachęce-
nie do sięgania po książki, bo to właśnie
dzięki nim zdobywamy wiedzę, trenu-
jemy umiejętność czytania, rozbudowu-
jemy słownictwo oraz kształtujemy
wyobraźnię. Po rozwiązaniu zagadki,
uczniowie złożyli ślubowanie i zobo-

wiązali się do odwiedzania biblioteki
oraz czytania książek.

Jak wiadomo - nie samą nauką
żyje uczeń, w związku z tym w ostatni
piątek października na terenie Szkoły
odbyła się „Filmowa noc w szkole”,
która zamieniła się w bazę pełną przy-
gód. Uczniowie starszych klas grali 
w grę terenową grupy Tajna Misja: 
"Zaklęta Wyspa" i "Europejska Podróż",
oglądali film przygodowy oraz przygo-
towywali pokaz mody piżamowej. 
Dla nas szkoła to nie tylko gmach,
w którym odbywa się nauka, ale przede
wszystkim miejsce, w który tworzą się
relacje.

W krainie bajek i baśni" to 
kolejne szkolne obchody organizowane
przez Samorząd Uczniowski oraz biblio-
tekę szkolną w ramach działań czytelni-
czych i promowania czytelnictwa wśród
uczniów. Międzynarodowy Dzień
Postaci z Bajek (International Day of
Fairy Tales Characters) to święto, które
przypada 5 listopada, w rocznicę uro-
dzin Walta Disney’a. Jest to wspaniała
inicjatywa zarówno dla dzieci, jak i do-
rosłych – bajki bowiem są świetnym 
pomostem do wspólnej zabawy między
pokoleniami. Tak też było w naszej
szkole. 6 listopada ogłosiliśmy dniem
wspólnej zabawy dla małych i dużych.
Były przebieranki, konkurs z upomin-
kami, kolorowanka XXL, zgadywanki 
i mnóstwo innych ciekawych aktywno-
ści dla naszych uczniów, a fotorelację 
z wydarzenia przygotowali uczniowie
klasy VIII w ramach działań „laborato-
ria przyszłości”.

Listopad rozpoczęliśmy także
intensywną sportową rozgrzewką 
podczas XXVIII Jesiennych Biegów
Przełajowych z okazji Dnia Niepodle-

głości w Podgórzu i choć frekwencja 
z roku na rok maleje, to zawsze mamy
w składzie perełki, które swoimi niesa-
mowitymi wynikami pokazują, że warto
uprawiać sport, angażować się i nie pod-
dawać nawet, jeśli jest ciężko. Biegi
przełajowe są trudną dyscypliną 
biegową, dlatego też każdy z naszych
zawodników zasługuje na brawa za
udział!

10 listopada uczniowie i nau-
czyciele naszej szkoły spotkali się 
na uroczystej Akademii z okazji 
Narodowego Dnia Niepodległości, którą
rozpoczęliśmy  odśpiewaniem hymnu 
w ramach akcji „Szkoła do Hymnu” 
o godzinie 11:11. Tradycyjnie z tej
okazji w tygodniu poprzedzającym
święto w klasach 4-8 odbywają się lek-
cje okolicznościowe, których finałem
jest konkurs wiedzy. Co roku nasi
uczniowie wykazują się ogromną wie-
dzą oraz zaangażowaniem. Jesteśmy
dumni z naszej ojczyzny, jesteśmy
dumni z naszych tak bardzo zaangażo-
wanych w jej historię uczniów. Oddział
przedszkolny i klasy 1-3 również zazna-
czyły swoją obecność na wspólnym
świętowaniu. Chętne dzieci podjęły 
się wraz z rodzicami wykonania 
okolicznościowych prac. Wszystkie
prace były bezkonkurencyjne, dlatego
jury przyznało pierwsze miejsce 
każdemu uczestnikowi konkursu. 
W czasie obrad konkursowego jury
uczniowie zasiedli do biesiady patrio-
tycznej i pięknie zaśpiewali pieśni 
patriotyczne przypominające lata odzy-
skiwania przez Polskę niepodległości,
tj.: "Piechota", "Białe Róże", "Ułani,
Ułani" i wiele innych.

Co jeszcze przed nami?! Mnó-
stwo nauki – to pewne, ale nie zapomi-
namy o wszechstronnym rozwoju
powierzonych nam dzieci, dlatego 
staramy się planować i realizować takie
zagadnienia i tematy, aby jak najpełniej
kształtować naszych uczniów. 
Nie zabraknie u nas tematów o ekologii,
świecie, emocjach i aktywności fizycz-
nej. Nie zabraknie akcji charytatywnych
i okazjonalnych zbiórek niosących 
pomoc w potrzebie. Nie zabraknie 
uroczystości szkolnych, które są cudow-
nym sposobem na integrację wewnątrz
szkoły, ale także ze społecznością 
lokalną. Nie zabraknie na pewno za-
bawy, wycieczek i wspólnych chwil,
które nie tylko nauką będą stały.

Lidia Wróbel 
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„Wróć do Małej Wsi”

Spotkania po latach zawsze mają
swój czar. W ramach tegorocznej

edycji programu „Działaj Lokalnie” 
w Szkole Podstawowej im. W.H. Ga-
wareckiego w Małej Wsi zorganizo-
wano cykl działań, które pozwoliły
zaprezentować dzieciom i młodzieży
osiągnięcia, pasje i wspomnienia 
wywodzących się stąd osób oraz nie-
odległe dzieje tych stron. Nie chodzi
tu o wielkie wydarzenia i tak zwane
„postacie historyczne”, ale o zwykłych
ludzi, którzy tu się wychowali i jesz-
cze niedawno (przynajmniej tak nam
się wydaje) byli naszymi uczniami.
Potem znaleźli swoje miejsce gdzieś 
w świecie, ale chętnie wracają osobi-
ście lub myślami do krainy dzieciń-
stwa. Dlatego projekt nosił tytuł
„Wróć do Małej Wsi”.
Przytłaczający zalew informacji i kon-
kurencja internetu nie zawsze sprzyja
zainteresowaniu dziejami i tradycjami
własnych rodzin i miejscowości. 
Jednak istnieje ciągle duża grupa star-
szych i młodszych, którzy chętnie 
takimi lokalnymi wspomnieniami się
dzielą lub ich poszukują. Trzeba tylko
dać im szansę spotkania. Część pocho-
dzących z naszych okolic osób spędza
tu całe życie, ale wiele po ukończeniu
szkoły podstawowej wyrusza w świat.
Niektórzy z nich tracą kontakt 
ze swoją „małą ojczyzną”, ale niektó-
rzy mimo oddalenia świadomie starają
się zachować dawne znajomości i sen-
tyment do krainy przodków. Miejs-
cem, które może integrować różne
grupy i pokolenia, jest szkoła, ponie-
waż większość lokalnej społeczności
się w niej kształciła. Niestety, nasz
kontakt z absolwentami dość szybko
się urywa, a szkoda, bo ich życiowe
sukcesy, osiągnięcia, a czasem niepo-
wodzenia mogą być inspiracją dla
młodszych następców.
Realizację projektu rozpoczęliśmy 
od wizyt w gościnnych Domach „Se-
nior +”. Podczas spotkań z paniami
emerytkami czwartoklasiści wspólnie
opracowywali „mapki wspomnień”
przypominające ciekawe miejsca 

w Małej Wsi z końca ubiegłego wieku.
Przy tej okazji niektórzy po raz pierw-
szy dowiedzieli się, że w naszej miejs-
cowości istniała nie tylko cukrownia,
ale również jej świetlica, kino, kiosk 
gazetami, piekarnia piekąca nieza-

pomniane okrągłe bochenki chleba,
linia kolejki wąskotorowej oraz kilka-
naście małych i większych sklepów.
Kilka z nich mieściło się „na ośrodku”
– kto dziś pamięta, co to znaczyło?
Podsumowaniem tego etapu były 
spacery po Małej Wsi i odnajdywanie
śladów miejsc, o których opowie-
działy panie seniorki.
Cykl warsztatów i spotkań z interesu-
jącymi osobami – niedawnymi
uczniami małowieskiej podstawówki -
otworzyli skrzypaczka Aleksandra
Krzemińska oraz didżej i wodzirej
Przemysław Grzelak. Ich przyjęcie
przez maluchy z klas I – III było 
tak entuzjastyczne, że istniały obawy
o uszkodzenie konsoli i skrzypiec.
Trębacz, dyrygent Gminnej Orkiestry
Dętej w Starej Białej i wicedyrektor
Państwowej Szkoły Muzycznej im.
Karola Szymanowskiego w Płocku
Grzegorz Dębski opowiedział o swojej
drodze artystycznej i wspominał
pierwsze mozolne ćwiczenia z trąbką,
zapamiętane pewnie przez najbliż-
szych sąsiadów z Małej Wsi. Swoją
niezwykłą pasję przedstawili państwo
Agnieszka i Marek Dąbkowie wspól-
nie wykonujący rzadki zawód lutnika,
których gitary basowe i skrzypce
znane są w Europie i za Oceanem. 
Zuzanna Śmigielska, twórczyni sztuk
wizualnych, absolwentka Akademii 

Sztuk Pięknych w Gdańsku,  Akade-
mii Morskiej w Gdyni oraz małowie-
skiego GOK-u z polotem opowie-
działa o dziełach współczesnych pol-
skich malarzy i własnych pracach.
Sztukę tworzenia filmów przybliżyła
siódmoklasistom Martyna Milewska,
autorka scenariuszy i krytyk filmowy,
absolwentka filologii polskiej na Uni-
wersytecie Warszawskim i scenariopi-
sarstwa w Szkole Filmowej w Łodzi.
Przed nami jeszcze spotkanie z upra-
wiającym sporty walki Armanem
Amiryanem. Miło nam, że nasi absol-
wenci znaleźli czas, by nas odwiedzić
i że mimo upływu lat trwa ich więź ze
szkołą. Jak pisze jedna z zaproszo-
nych, „jestem z małej wsi, mojej Małej
Wsi”.
W ramach projektu zostało zakupio-
nych kilka ławek, które mają symbo-
lizować kolejne roczniki absolwentów
szkoły. Rozstrzygnęliśmy również
dwa konkursy: na odnalezienie 
w domowych zbiorach sympatycz-
nych fotografii związanych ze szkol-
nymi latami oraz na pracę literacką
„Moje szkolne wspomnienia za 50 lat”.
Projekt „Wróć do Małej Wsi” został 
dofinansowany ze środków Programu
„Działaj Lokalnie" Polsko-Amerykań-
skiej Fundacji Wolności realizowanego
przez Akademię Rozwoju Filantropii 
w Polsce oraz Ośrodek DL Fundację
Fundusz Lokalny Ziemi Płockiej - Mło-
dzi Razem. Zadanie publiczne pn.
"Działaj Lokalnie, Myśl Globalnie II"
dofinansowane ze środków z budżetu
Województwa Mazowieckiego.

Andrzej Jeznach

Szkoła Podstawowa im. W.H.Gawareckiego w Małej Wsi
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Samorządowe Przedszkole w Małej Wsi
w roku szkolnym 2023/2024

Rok szkolny 2023/2024 dla dzieci
z grupy "Krasnoludki" rozpoczął

się wcześniej niż zwykle. Ze względu
na udział podczas XXIII obchodów
Dni Gminy Mała Wieś, już w ostat-
nim tygodniu sierpnia przedszkolaki
przychodziły na próby. Warto było
skrócić wakacje dla takiego występu.
Dziewczynki w pięknych, niebieskich
spódnicach i mali piraci zabrali nas 
w taneczną, morską przygodę.
15 września w naszym przedszkolu
odbył się Dzień Kropki. Choć często
skupiamy się na kolorowych strojach
w kropki, nie o strój tego dnia chodzi.
To święto kreatywności, dzień, w któ-
rym  rozwijamy swoje talenty i pasje.
Tego dnia nauczyciele angażowali
dzieci w zajęcia, które pomogą im od-
kryć mocne strony i dadzą im odwagę,
by powiedzieć to światu.
Każdy przedszkolak dobrze wie, 
że kiedy wrzesień już kończy się, od
najmłodszego po starszaka wszyscy
świętują Dzień Przedszkolaka.
20 września odbył się niezwykle
ważny dzień dla dzieci z naszego
przedszkola. Tego dnia czekało na
dzieci wiele niespodzianek i atrakcji.
Zostały zaproszone do wspólnej 
zabawy, udziału w konkursach i tań-
cach przy ulubionych przebojach mu-

zyki dla dzieci. Radość i śmiech
świadczyły o wspaniałej zabawie. 
Złożyliśmy wszystkim, maluszkom 
i starszakom życzenia samych sło-
necznych dni i radosnych chwil w na-
szym przedszkolu, aby każdy dzień
był wspaniałą przygodą i niósł ze sobą
wiele cudownych i pozytywnych 
doświadczeń.
„Posprzątajmy Polskę, wszędzie,
wzdłuż i wszerz, z tych wczorajszych
śmieci, z tych jutrzejszych też”.
Dzieci zaopatrzone w worki i jednora-
zowe rękawiczki włączyły się do ogól-
nopolskiej akcji „Sprzątamy dla
Polski 2023” organizowanej przez
Fundację Sprzątamy Dla Polski.
Przedszkolaki sprzątały teren wokół
szkoły oraz małowieski park. 
Dzięki pięknej, słonecznej pogodzie
akcja przebiegła szybko i sprawnie.
Głównym celem akcji było rozbudze-
nie świadomości ekologicznej dzieci,
odpowiedzialności za środowisko 
naturalne oraz inicjowanie działań,
dzięki którym zmniejszy się nasz 
negatywny wpływ na środowisko.
Akcja miała również na celu pokaza-
nie, że rozwiązaniem problemu 
zaśmieconego środowiska nie jest
tylko coroczna zbiórka śmieci, lecz
przede wszystkim zmiana nawyków 

w codziennym życiu, segregacja i
umiejętne gospodarowanie odpadami. 
Z okazji obchodów Ogólnopolskiego
Dnia Głośnego Czytania dzieci z na-
szego przedszkola zostały zaproszone
do MultiOsady. Wysłuchały krótkiego
opowiadania pt. "Pory roku. Skarby
jesieni" autorstwa Magdaleny Sroki,
które przeczytała Dyrektor Gminnego
Centrum Kultury MultiOsada w Małej
Wsi p. Ewa Stefaniak. Po przeczytaniu
przygody Fenka i Maksia, dzieci chęt-
nie odpowiadały na zadawane pytania,
rozpoznały wszystkie przygotowane
skarby jesieni, a na koniec zaśpiewały
piosenkę, której nauczyły się w przed-
szkolu. Dzień Edukacji Narodowej
to wyjątkowy dzień dla wszystkich
pracowników oświaty. Nasze przed-
szkolaki również chciały podziękować
w tym dniu, swoim ukochanym  pa-
niom i pracownikom przedszkola za
uśmiech, życzliwość 
i trud włożony w ich wychowanie, 
za opiekę, dobre rady, czyste sale,
wszelkie naprawy oraz smaczne 
posiłki. Słowa tych podziękowań 
zawarte były w wierszach, piosenkach
i tańcach, przygotowanych przez
dzieci z grupy Skowronki pod kierun-
kiem pani Marzanny Mizio. Za cie-
kawy i udany  występ przedszkolaki
zostały nagrodzone gromkimi bra-
wami.
Pasowanie na przedszkolaka to wy-
jątkowa uroczystość, która w naszym
przedszkolu odbyła się 20 paździer-
nika. Od samego rana trwały przygo-
towania, a w holu gromadzili się
goście. Uroczystość rozpoczęły 
występy dzieci z grupy Pszczółek 
i Misiów. Mali artyści zaprezentowali
przygotowane piosenki, tańce oraz
wierszyki. Dla większości był to
pierwszy, bardzo ważny występ. 
Po części artystycznej nastąpił akt pa-
sowania, czyli dotknięcie ramienia
każdego przedszkolaka ogromną
kredką przez Panią Dyrektor Alicję
Białecką. Dla przedszkolaków było 
o wielkie przeżycie, a dla rodziców
powód do dumy i zadowolenia ze
swoich pociech..
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"Ugniataj mnie, ugniataj mnie, a będę
twoim puree" w rytm tej piosenki
dzieci po raz pierwszy w naszej pla-
cówce obchodziły Dzień Ziemniaka.

Na początku  wspólnego spotkania
poznały historię wędrówki ziemniaka
do Polski, a także tego, jak to się stało,
że ziemniaki możemy piec w ognisku.
Następnie odśpiewały piosenkę 
o ziemniaczku razem z układem 
tanecznym.  Ziemniak był głównym
bohaterem dnia i towarzyszył w zaba-
wach i konkursach. Przedszkolaki wy-
kazały się znakomitą wiedzą
znajomości potraw wykonywanych 
z ziemniaków. Wszyscy zebrani mogli
wykazać się sprawnością w zbieraniu
ziemniaków do koszyczków,  szybko-
ścią w slalomie, zwinnością w nosze-
niu ziemniaka na łyżce. Następnie
dzieci w grupach wykonywały prace
plastyczne z ziemniaków. Wspólnie
spędzony czas przyniósł wszystkim
wiele radości  i dostarczył pozytyw-
nych wrażeń. Ten jesienny dzień pach-
nący ziemniakiem na pewno wszyscy
będą długo pamiętać.
Dzieci z naszego przedszkola wzięły
udział w akcji  „Szkoła pamięta” 
ogłoszonej przez Ministra Edukacji
Narodowej. Akcja odbyła się przed
Uroczystością Wszystkich Świętych 
i Dniem Zadusznym, kiedy w szcze-
gólny sposób pamiętamy o zmarłych.
Przedszkolaki z najstarszych grup
wraz z wychowawcami i panią 
dyrektor odwiedziły Parafialny Cmen-
tarz w Orszymowie. Akcja miała na
celu uwrażliwić dzieci na potrzebę
pielęgnowania pamięci o bohaterach
naszej wolności oraz o ważnych 
osobach. Dzieci poprzez te działania
poznawały historię związaną z odwie-
dzanymi miejscami oraz osoby, które
zapisały się w historii – tej ogólnona-
rodowej i lokalnej. Dzieci zapaliły zni-
cze przy grobie mjr Jana Jaroszka.
Międzynarodowy Dzień Postaci 

z Bajek obchodziliśmy dnia  4 listo-
pada i to właśnie tego dnia nasze
przedszkole zamieniło się w nie-
zwykłą krainę bajkowych postaci,
dzięki pracownikom GCK MultiOsada
w Małej Wsi. Bajki towarzyszą nam
od najmłodszych lat, rozweselają 
i bawią, ale też przekazują ważne
prawdy życiowe. Pamiętajmy, że czy-
tając dzieciom bajki rozwijamy ich 

wyobraźnię, fantazję, pamięć i wzbo-
gacamy słownictwo. Bajkowe postacie
sprawiają, że świat dziecka staje się ra-
dosny i kolorowy. Dzieci wykazały się
znajomością treści bajek, tych zna-
nych i mniej znanych, m.in. dzieci roz-
wiązywały zagadki, rozpoznawały
bajkę po rekwizycie oraz po przeczy-
taniu fragmentu książki. Były mu-
zyczne zgadywanki bajkowe, zabawy
ruchowe, taneczne oraz prezentacja
dziecięcych bajkowych przebrań. 
Ten dzień był doskonałą okazją do
świetnej zabawy i rozwijania zaintere-
sowań czytelniczych, sprawił dzie-
ciom wiele radości.
10 listopada w naszym przedszkolu
odbyła się uroczystość upamiętniająca
105 rocznicę odzyskania niepodległo-

ści przez Polskę. Z tej okazji dzieci 
z wszystkich grup, pracownicy przed-
szkola oraz rodzice zebrali się, aby
uroczyście świętować ten wyjątkowy
dla Polaków czas. Wszyscy z powagą
i w dużym skupieniu oglądali program
artystyczny przygotowany przez
dzieci z grup Krasnoludki i Motylki.
Starszaki pod kierunkiem  wycho-
wawców przygotowały program arty-
styczny, który miał na celu zapoznanie
się z wydarzeniami historycznymi 
z dnia 11 listopada 1918 r., poznały
postać Marszałka Józefa Piłsudskiego
oraz przypomniały sobie znaczenie 

symboli narodowych.
Odśpiewały  hymn państwowy 
„Mazurek Dąbrowskiego” pamiętając
przy tym o zachowaniu należytej
postawy. Przy nastrojowej muzyce
"Ułani, ułani" dziewczynki zatańczyły
taniec z biało – czerwonymi wstąż-
kami. To były piękne i wzruszające
chwile, które postanowiliśmy powtó-
rzyć przed seniorami z gminnych klu-
bów Seniora Vigor oraz Vigor Plus. 
Uroczystość z okazji Narodowego
Święta Niepodległości miała na celu
rozwijanie wśród wychowanków na-
szego przedszkola poczucia przyna-
leżności narodowej, pielęgnowanie
polskiej kultury i tradycji. Jednocześ-
nie była pouczającą lekcją historii 
i patriotyzmu.

Aby uatrakcyjnić dzieciom pobyt 
w przedszkolu do naszej placówki
często zapraszamy gości z zewnątrz.
Od września odwiedzili nas:
- Cyrk "Szok", godzinny pokaz akro-
bacji, żonglerki i piękne pudle.
- Magik Konrad, pokaz iluzji.
- "Sensorek", zajęcia sensoryczne 
z udziałem alpak.
-"Lekkie ciacho", zajęcia kulinarne,
zapoznanie z prawidłowymi nawy-
kami żywieniowymi, własnoręczne
wykonanie kulek mocy i zdrowych ba-
tonów. Justyna Wrońska
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Poczujmy Razem Magię Świąt
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Numer dwudziesty trzeci opracowała Ewa Stefaniak
Dyrektor Gminnego Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi
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